

# Observatoire économique du Commerce et des Services

## Suivi du chiffre d'affaires par secteur d'activité



Septembre 2022

Géographie : Nationale

|                                                 |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |      |
|-------------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|------|
| Activités                                       | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘    |
| <b>Indice Commerce et Services</b>              | 8580    | 24              | 1.2 %        | 206                      | 7.0 %        | 277                      | 8.7 %              | 5999    | 2581 |
| <b>Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture</b> | 269     | 12              | -9.1 %       | 117                      | 0.4 %        | 163                      | 1.1 %              | 135     | 134  |
| Parcs et jardins                                | 269     | 12              | -9.1 %       | 117                      | 0.4 %        | 163                      | 1.1 %              | 135     | 134  |
| <b>Automobile, moto</b>                         | 493     | 28              | 0.4 %        | 235                      | 1.4 %        | 318                      | 2.9 %              | 315     | 178  |
| Carrosserie automobile                          | 50      | 24              | -3.4 %       | 212                      | 3.8 %        | 287                      | 3.0 %              | 31      | 19   |
| Auto, vente et réparation                       | 408     | 30              | 0.5 %        | 242                      | 1.3 %        | 328                      | 3.1 %              | 265     | 143  |
| Moto, vente et réparation                       | 35      | 21              | 4.9 %        | 192                      | -1.3 %       | 241                      | -0.9 %             | 19      | 16   |
| <b>Beauté, esthétique</b>                       | 2937    | 8               | 1.5 %        | 67                       | 3.1 %        | 91                       | 7.2 %              | 2308    | 629  |
| Parfumerie                                      | 29      | 11              | 1.1 %        | 101                      | 9.9 %        | 145                      | 12.2 %             | 23      | 6    |
| Salon de coiffure                               | 2418    | 8               | 1.7 %        | 66                       | 0.6 %        | 90                       | 5.0 %              | 1830    | 588  |
| Esthétique                                      | 490     | 8               | 0.6 %        | 69                       | 16.4 %       | 95                       | 18.2 %             | 455     | 35   |
| <b>Commerce de détail alimentaire</b>           | 927     | 31              | 2.0 %        | 280                      | -3.0 %       | 387                      | -2.1 %             | 369     | 558  |
| Charcuterie                                     | 63      | 38              | 4.7 %        | 318                      | -0.2 %       | 448                      | 0.7 %              | 33      | 30   |
| Boulangerie - Pâtisserie                        | 353     | 29              | 2.4 %        | 252                      | -0.2 %       | 342                      | 1.4 %              | 190     | 163  |
| Pâtisserie                                      | 41      | 23              | 6.8 %        | 237                      | -1.2 %       | 353                      | 1.8 %              | 24      | 17   |
| Alimentation générale                           | 113     | 29              | 1.1 %        | 267                      | -1.5 %       | 353                      | -2.4 %             | 37      | 76   |
| Fruits et Légumes                               | 37      | 31              | -3.9 %       | 286                      | -8.1 %       | 383                      | -7.6 %             | 6       | 31   |
| Boucherie-Charcuterie                           | 223     | 37              | 1.9 %        | 325                      | -5.1 %       | 453                      | -4.5 %             | 56      | 167  |
| Poissonnerie - Primeurs                         | 45      | 34              | -3.3 %       | 323                      | -10.9 %      | 459                      | -9.9 %             | 7       | 38   |
| Vins, spiritueux, boissons diverses             | 27      | 21              | 2.3 %        | 198                      | -1.1 %       | 304                      | 0.0 %              | 11      | 16   |
| Crèmerie                                        | 25      | 38              | 5.7 %        | 329                      | -5.5 %       | 466                      | -5.0 %             | 5       | 20   |
| <b>Culture et Loisirs</b>                       | 239     | 17              | -1.7 %       | 146                      | 0.1 %        | 194                      | -0.5 %             | 113     | 126  |
| Tabac, journaux, jeux                           | 115     | 18              | 0.3 %        | 152                      | 1.4 %        | 199                      | -1.7 %             | 50      | 65   |
| Librairie, papeterie, presse                    | 53      | 16              | -1.6 %       | 124                      | -3.7 %       | 172                      | -2.4 %             | 20      | 33   |
| Studio photographique                           | 21      | 8               | 4.4 %        | 65                       | 22.2 %       | 90                       | 22.3 %             | 17      | 4    |
| Commerce et réparation de cycles et             | 12      | 25              | -13.7 %      | 244                      | -9.7 %       | 321                      | -5.6 %             | 2       | 10   |
| Articles de sport, pêche et chasse              | 31      | 19              | -2.1 %       | 165                      | 0.0 %        | 209                      | 2.1 %              | 19      | 12   |

|                                        |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                              | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Equipement de la maison</b>         | 384     | 16              | -2.8 %       | 154                      | -3.4 %       | 212                      | -0.8 %             | 172     | 212 |
| Ebénisterie                            | 36      | 15              | 3.6 %        | 149                      | 7.6 %        | 203                      | 8.1 %              | 25      | 11  |
| Vaisselle, verrerie, faïence, lumin    | 39      | 15              | -4.0 %       | 134                      | 6.2 %        | 189                      | 5.6 %              | 27      | 12  |
| Electroménager - TV - HIFI             | 60      | 20              | -3.7 %       | 164                      | -3.9 %       | 226                      | -3.4 %             | 22      | 38  |
| Magasins de bricolage                  | 14      | 15              | 0.3 %        | 128                      | -6.7 %       | 173                      | -5.3 %             | 2       | 12  |
| Fleuriste                              | 226     | 14              | -2.1 %       | 152                      | -6.1 %       | 210                      | -2.0 %             | 92      | 134 |
| <b>Equipement de la personne</b>       | 511     | 17              | 2.9 %        | 138                      | 8.7 %        | 194                      | 12.0 %             | 413     | 98  |
| Mercerie - Lingerie - Laine            | 52      | 12              | -0.8 %       | 118                      | 2.0 %        | 164                      | 3.4 %              | 33      | 19  |
| Vêtements enfants                      | 16      | 18              | 7.1 %        | 143                      | 0.9 %        | 200                      | 2.4 %              | 11      | 5   |
| Prêt à porter                          | 288     | 16              | 2.1 %        | 135                      | 9.6 %        | 188                      | 12.9 %             | 238     | 50  |
| Chaussures                             | 73      | 19              | 10.2 %       | 157                      | 13.7 %       | 215                      | 17.5 %             | 66      | 7   |
| Maroquinerie et articles de voyage     | 16      | 12              | -1.8 %       | 106                      | 18.9 %       | 160                      | 18.6 %             | 16      | 0   |
| Horlogerie - Bijouterie                | 66      | 19              | -0.4 %       | 155                      | 4.9 %        | 232                      | 9.6 %              | 49      | 17  |
| <b>Bar - Hôtellerie - Restauration</b> | 861     | 25              | 4.0 %        | 200                      | 27.1 %       | 252                      | 29.3 %             | 769     | 92  |
| Hôtel - Restaurant                     | 116     | 45              | 2.1 %        | 325                      | 26.3 %       | 399                      | 30.2 %             | 105     | 11  |
| Hôtellerie de plein air                | 16      | 39              | 4.6 %        | 426                      | 15.3 %       | 479                      | 18.1 %             | 10      | 6   |
| Restauration                           | 451     | 22              | 2.9 %        | 185                      | 29.8 %       | 235                      | 31.7 %             | 407     | 44  |
| Café                                   | 278     | 19              | 8.2 %        | 157                      | 24.8 %       | 206                      | 26.0 %             | 247     | 31  |
| <b>Santé</b>                           | 1408    | 128             | 2.2 %        | 1 139                    | 6.4 %        | 1 531                    | 6.8 %              | 1045    | 363 |
| Pharmacie                              | 1325    | 133             | 2.2 %        | 1 193                    | 6.7 %        | 1 603                    | 7.0 %              | 1027    | 298 |
| Optique, lunetterie                    | 82      | 33              | 1.3 %        | 290                      | -6.0 %       | 391                      | -6.1 %             | 17      | 65  |
| <b>Services</b>                        | 261     | 16              | -1.2 %       | 126                      | 3.2 %        | 171                      | 4.2 %              | 166     | 95  |
| Agence immobilière                     | 43      | 24              | 0.4 %        | 161                      | -6.8 %       | 217                      | -5.5 %             | 16      | 27  |
| Entreprise de nettoyage                | 127     | 16              | -2.3 %       | 129                      | 4.9 %        | 176                      | 5.2 %              | 72      | 55  |
| Laverie pressing                       | 61      | 10              | 5.1 %        | 77                       | 14.8 %       | 104                      | 18.5 %             | 60      | 1   |
| Pompes funèbres                        | 13      | 21              | -9.9 %       | 221                      | 1.6 %        | 294                      | 0.2 %              | 6       | 7   |
| <b>Transports</b>                      | 290     | 18              | 1.6 %        | 158                      | 7.2 %        | 210                      | 6.9 %              | 194     | 96  |
| Transport de marchandises              | 146     | 24              | 3.1 %        | 221                      | 6.7 %        | 293                      | 5.8 %              | 92      | 54  |
| Taxis - Ambulances                     | 143     | 11              | 0.2 %        | 92                       | 7.8 %        | 123                      | 8.9 %              | 101     | 42  |

# Observatoire économique du Commerce et des Services

## Suivi du chiffre d'affaires et répartition par bassin d'emploi



Septembre 2022

Géographie : Nationale

|                                     |             | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.     |             |
|-------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|-------------|-------------|
| Activités                           | Nb Ent.     | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗           | ↘           |
| <b>Indice Commerce et Services</b>  | <b>8580</b> | <b>24</b>       | <b>1.2 %</b> | <b>206</b>               | <b>7.0 %</b> | <b>277</b>               | <b>8.7 %</b>       | <b>5999</b> | <b>2581</b> |
| Ile de France                       | 744         | 28              | 0.1 %        | 238                      | 4.9 %        | 329                      | 7.1 %              | 498         | 246         |
| Centre                              | 287         | 24              | 1.1 %        | 207                      | 7.3 %        | 282                      | 9.3 %              | 211         | 76          |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 307         | 20              | 0.7 %        | 179                      | 7.6 %        | 243                      | 9.5 %              | 208         | 99          |
| Normandie                           | 702         | 25              | 0.0 %        | 213                      | 7.3 %        | 289                      | 9.4 %              | 484         | 218         |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 757         | 22              | 3.2 %        | 183                      | 7.8 %        | 247                      | 8.9 %              | 542         | 215         |
| Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine   | 1059        | 25              | 1.2 %        | 212                      | 9.4 %        | 288                      | 11.2 %             | 739         | 320         |
| Pays de la Loire                    | 656         | 23              | 1.9 %        | 201                      | 8.7 %        | 267                      | 9.4 %              | 495         | 161         |
| Bretagne                            | 607         | 25              | 5.1 %        | 221                      | 6.6 %        | 294                      | 8.7 %              | 424         | 183         |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 407         | 24              | 0.5 %        | 209                      | 5.9 %        | 274                      | 8.1 %              | 298         | 109         |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 905         | 25              | 2.1 %        | 215                      | 7.0 %        | 280                      | 8.6 %              | 632         | 273         |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 1362        | 23              | -1.5 %       | 194                      | 5.4 %        | 262                      | 7.2 %              | 925         | 437         |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 693         | 26              | 3.0 %        | 226                      | 8.9 %        | 297                      | 9.7 %              | 484         | 209         |

|                                          |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                                | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréiculture | 269     | 12              | -9.1 %       | 117                      | 0.4 %        | 163                      | 1.1 %              | 135     | 134 |
| Ile de France                            | 18      | 12              | -15.7 %      | 136                      | -4.9 %       | 189                      | 0.1 %              | 6       | 12  |
| Centre                                   | 13      | 13              | -13.6 %      | 126                      | -7.2 %       | 189                      | -0.3 %             | 7       | 6   |
| Bourgogne-Franche-Comté                  | 12      | 7               | -11.9 %      | 79                       | 3.5 %        | 111                      | 3.5 %              | 7       | 5   |
| Normandie                                | 23      | 13              | -9.8 %       | 133                      | 8.9 %        | 186                      | 5.7 %              | 12      | 11  |
| Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine        | 26      | 12              | -15.1 %      | 109                      | -6.6 %       | 157                      | -0.5 %             | 11      | 15  |
| Pays de la Loire                         | 22      | 9               | -9.1 %       | 107                      | 3.6 %        | 151                      | 1.7 %              | 15      | 7   |
| Bretagne                                 | 22      | 14              | -6.1 %       | 122                      | 2.0 %        | 165                      | 4.3 %              | 11      | 11  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes      | 13      | 15              | -15.0 %      | 142                      | 7.6 %        | 193                      | 7.8 %              | 7       | 6   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées       | 21      | 11              | 15.7 %       | 109                      | 11.4 %       | 146                      | 10.0 %             | 13      | 8   |
| Auvergne-Rhône-Alpes                     | 53      | 14              | -9.7 %       | 119                      | -4.0 %       | 171                      | -4.3 %             | 22      | 31  |
| Provence Alpes Cote d'azur               | 37      | 10              | -10.0 %      | 101                      | 0.4 %        | 133                      | -1.1 %             | 19      | 18  |
| Parcs et jardins                         | 269     | 12              | -9.1 %       | 117                      | 0.4 %        | 163                      | 1.1 %              | 135     | 134 |
| Ile de France                            | 18      | 12              | -15.7 %      | 136                      | -4.9 %       | 189                      | 0.1 %              | 6       | 12  |
| Centre                                   | 13      | 13              | -13.6 %      | 126                      | -7.2 %       | 189                      | -0.3 %             | 7       | 6   |
| Bourgogne-Franche-Comté                  | 12      | 7               | -11.9 %      | 79                       | 3.5 %        | 111                      | 3.5 %              | 7       | 5   |
| Normandie                                | 23      | 13              | -9.8 %       | 133                      | 8.9 %        | 186                      | 5.7 %              | 12      | 11  |
| Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine        | 26      | 12              | -15.1 %      | 109                      | -6.6 %       | 157                      | -0.5 %             | 11      | 15  |
| Pays de la Loire                         | 22      | 9               | -9.1 %       | 107                      | 3.6 %        | 151                      | 1.7 %              | 15      | 7   |
| Bretagne                                 | 22      | 14              | -6.1 %       | 122                      | 2.0 %        | 165                      | 4.3 %              | 11      | 11  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes      | 13      | 15              | -15.0 %      | 142                      | 7.6 %        | 193                      | 7.8 %              | 7       | 6   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées       | 21      | 11              | 15.7 %       | 109                      | 11.4 %       | 146                      | 10.0 %             | 13      | 8   |
| Auvergne-Rhône-Alpes                     | 53      | 14              | -9.7 %       | 119                      | -4.0 %       | 171                      | -4.3 %             | 22      | 31  |
| Provence Alpes Cote d'azur               | 37      | 10              | -10.0 %      | 101                      | 0.4 %        | 133                      | -1.1 %             | 19      | 18  |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Automobile, moto</b>             | 493     | 28              | 0.4 %        | 235                      | 1.4 %        | 318                      | 2.9 %              | 315     | 178 |
| Centre                              | 18      | 42              | -5.8 %       | 373                      | 0.1 %        | 500                      | 0.5 %              | 13      | 5   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 14      | 27              | 5.8 %        | 214                      | 3.4 %        | 290                      | 5.2 %              | 10      | 4   |
| Normandie                           | 34      | 33              | -0.2 %       | 267                      | -0.5 %       | 364                      | -0.5 %             | 19      | 15  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 46      | 27              | 4.5 %        | 225                      | 3.5 %        | 303                      | 4.1 %              | 30      | 16  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 87      | 29              | -4.3 %       | 231                      | -2.0 %       | 316                      | 0.6 %              | 54      | 33  |
| Pays de la Loire                    | 30      | 31              | 6.2 %        | 283                      | 6.5 %        | 372                      | 6.0 %              | 19      | 11  |
| Bretagne                            | 23      | 42              | 4.4 %        | 321                      | -2.4 %       | 429                      | -0.6 %             | 15      | 8   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 31      | 25              | -1.2 %       | 196                      | -3.1 %       | 272                      | 0.4 %              | 18      | 13  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 54      | 28              | 6.1 %        | 227                      | 6.8 %        | 304                      | 5.7 %              | 39      | 15  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 74      | 26              | -4.9 %       | 217                      | 1.5 %        | 300                      | 5.1 %              | 48      | 26  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 71      | 24              | 3.1 %        | 201                      | 2.1 %        | 269                      | 3.5 %              | 44      | 27  |
| Carrosserie automobile              | 50      | 24              | -3.4 %       | 212                      | 3.8 %        | 287                      | 3.0 %              | 31      | 19  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 16      | 23              | -4.6 %       | 204                      | 8.5 %        | 281                      | 7.1 %              | 11      | 5   |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 10      | 19              | -14.3 %      | 197                      | -1.1 %       | 264                      | -1.9 %             | 4       | 6   |
| <b>Auto, vente et réparation</b>    | 408     | 30              | 0.5 %        | 242                      | 1.3 %        | 328                      | 3.1 %              | 265     | 143 |
| Centre                              | 16      | 43              | -2.7 %       | 375                      | 1.7 %        | 508                      | 1.8 %              | 13      | 3   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 11      | 26              | 7.1 %        | 209                      | 3.5 %        | 283                      | 7.1 %              | 9       | 2   |
| Normandie                           | 29      | 36              | 0.4 %        | 294                      | -0.2 %       | 401                      | -0.5 %             | 16      | 13  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 42      | 28              | 6.1 %        | 231                      | 3.8 %        | 312                      | 4.5 %              | 28      | 14  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 74      | 31              | -4.9 %       | 242                      | -1.8 %       | 334                      | 1.2 %              | 47      | 27  |
| Pays de la Loire                    | 24      | 32              | 3.3 %        | 288                      | 5.3 %        | 380                      | 4.8 %              | 14      | 10  |
| Bretagne                            | 18      | 41              | 0.9 %        | 323                      | -4.0 %       | 431                      | -2.0 %             | 11      | 7   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 27      | 27              | -1.0 %       | 205                      | -1.5 %       | 287                      | 1.7 %              | 15      | 12  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 45      | 27              | 4.7 %        | 216                      | 6.5 %        | 290                      | 6.1 %              | 33      | 12  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 56      | 28              | -5.0 %       | 226                      | 0.0 %        | 314                      | 4.8 %              | 36      | 20  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 56      | 25              | 7.5 %        | 206                      | 2.9 %        | 275                      | 4.7 %              | 37      | 19  |
| <b>Moto, vente et réparation</b>    | 35      | 21              | 4.9 %        | 192                      | -1.3 %       | 241                      | -0.9 %             | 19      | 16  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 10      | 17              | -1.5 %       | 173                      | -4.1 %       | 212                      | -6.0 %             | 4       | 6   |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| Beauté, esthétique                  | 2937    | 8               | 1.5 %        | 67                       | 3.1 %        | 91                       | 7.2 %              | 2308    | 629 |
| Ile de France                       | 124     | 9               | 0.8 %        | 76                       | 4.9 %        | 104                      | 8.5 %              | 100     | 24  |
| Centre                              | 125     | 8               | 3.3 %        | 69                       | 3.1 %        | 95                       | 7.4 %              | 103     | 22  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 120     | 8               | 4.3 %        | 71                       | 4.7 %        | 97                       | 8.9 %              | 90      | 30  |
| Normandie                           | 255     | 8               | 1.2 %        | 66                       | 3.4 %        | 91                       | 6.9 %              | 202     | 53  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 275     | 8               | -0.8 %       | 65                       | 1.8 %        | 89                       | 6.6 %              | 216     | 59  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 375     | 8               | 2.0 %        | 66                       | 2.7 %        | 90                       | 6.7 %              | 288     | 87  |
| Pays de la Loire                    | 270     | 9               | 4.1 %        | 73                       | 3.9 %        | 99                       | 7.2 %              | 222     | 48  |
| Bretagne                            | 206     | 9               | 4.9 %        | 77                       | 3.4 %        | 105                      | 6.7 %              | 154     | 52  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 162     | 7               | 4.3 %        | 60                       | 2.7 %        | 81                       | 6.7 %              | 129     | 33  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 335     | 7               | 1.7 %        | 57                       | 2.8 %        | 77                       | 7.0 %              | 255     | 80  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 512     | 8               | -2.6 %       | 69                       | 2.8 %        | 94                       | 7.4 %              | 402     | 110 |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 175     | 8               | 3.1 %        | 65                       | 3.4 %        | 88                       | 8.2 %              | 144     | 31  |
| Parfumerie                          | 29      | 11              | 1.1 %        | 101                      | 9.9 %        | 145                      | 12.2 %             | 23      | 6   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 11      | 6               | -1.9 %       | 55                       | 8.0 %        | 76                       | 12.0 %             | 8       | 3   |
| Salon de coiffure                   | 2418    | 8               | 1.7 %        | 66                       | 0.6 %        | 90                       | 5.0 %              | 1830    | 588 |
| Ile de France                       | 94      | 10              | 3.7 %        | 77                       | 1.3 %        | 105                      | 5.6 %              | 72      | 22  |
| Centre                              | 100     | 9               | 3.1 %        | 71                       | 1.3 %        | 97                       | 5.8 %              | 80      | 20  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 94      | 8               | 2.8 %        | 68                       | 0.0 %        | 93                       | 5.3 %              | 64      | 30  |
| Normandie                           | 217     | 8               | 1.9 %        | 64                       | 0.9 %        | 88                       | 4.9 %              | 168     | 49  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 248     | 8               | -0.3 %       | 64                       | 0.1 %        | 87                       | 4.6 %              | 189     | 59  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 306     | 8               | 1.8 %        | 66                       | 0.7 %        | 91                       | 5.0 %              | 227     | 79  |
| Pays de la Loire                    | 218     | 8               | 3.1 %        | 70                       | 0.9 %        | 95                       | 4.8 %              | 177     | 41  |
| Bretagne                            | 173     | 9               | 5.7 %        | 75                       | 0.8 %        | 102                      | 4.3 %              | 123     | 50  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 141     | 7               | 4.3 %        | 59                       | 0.5 %        | 81                       | 5.0 %              | 108     | 33  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 272     | 7               | 1.7 %        | 57                       | 0.7 %        | 77                       | 5.2 %              | 199     | 73  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 418     | 8               | -2.1 %       | 67                       | 0.2 %        | 92                       | 5.2 %              | 315     | 103 |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 135     | 8               | 3.1 %        | 65                       | -0.1 %       | 88                       | 5.5 %              | 106     | 29  |
| Esthétique                          | 490     | 8               | 0.6 %        | 69                       | 16.4 %       | 95                       | 18.2 %             | 455     | 35  |
| Ile de France                       | 28      | 8               | -9.7 %       | 75                       | 18.4 %       | 103                      | 19.2 %             | 26      | 2   |
| Centre                              | 24      | 7               | 4.4 %        | 57                       | 11.3 %       | 78                       | 14.4 %             | 22      | 2   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 25      | 9               | 9.7 %        | 83                       | 22.2 %       | 114                      | 22.3 %             | 25      | 0   |
| Normandie                           | 37      | 8               | -2.6 %       | 77                       | 17.1 %       | 106                      | 17.9 %             | 33      | 4   |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 23      | 7               | -8.6 %       | 69                       | 17.2 %       | 99                       | 24.5 %             | 23      | 0   |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 68      | 6               | 1.5 %        | 58                       | 13.4 %       | 80                       | 15.5 %             | 60      | 8   |
| Pays de la Loire                    | 51      | 9               | 8.3 %        | 83                       | 16.7 %       | 112                      | 17.3 %             | 45      | 6   |
| Bretagne                            | 32      | 9               | 1.1 %        | 88                       | 17.6 %       | 121                      | 19.7 %             | 31      | 1   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 21      | 7               | 4.7 %        | 61                       | 19.0 %       | 82                       | 19.9 %             | 21      | 0   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 52      | 6               | 2.6 %        | 55                       | 14.8 %       | 75                       | 16.4 %             | 48      | 4   |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 89      | 8               | -3.7 %       | 71                       | 15.4 %       | 96                       | 18.1 %             | 83      | 6   |

|                            |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |   |
|----------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|---|
| Activités                  | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘ |
| Provence Alpes Cote d'azur | 39      | 8               | 3.6 %        | 65                       | 17.6 %       | 86                       | 18.4 %             | 37      | 2 |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| Commerce de détail alimentaire      | 927     | 31              | 2.0 %        | 280                      | -3.0 %       | 387                      | -2.1 %             | 369     | 558 |
| Ile de France                       | 75      | 52              | 0.8 %        | 429                      | -6.1 %       | 617                      | -5.0 %             | 19      | 56  |
| Centre                              | 29      | 30              | 3.5 %        | 259                      | -3.2 %       | 360                      | -1.8 %             | 11      | 18  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 32      | 27              | 5.4 %        | 240                      | -1.5 %       | 347                      | 0.8 %              | 15      | 17  |
| Normandie                           | 123     | 31              | -0.9 %       | 285                      | -3.1 %       | 399                      | -1.7 %             | 48      | 75  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 103     | 30              | 4.7 %        | 250                      | -2.3 %       | 347                      | -1.5 %             | 42      | 61  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 92      | 31              | -1.6 %       | 282                      | -3.2 %       | 391                      | -1.9 %             | 37      | 55  |
| Pays de la Loire                    | 69      | 28              | 0.4 %        | 262                      | -0.2 %       | 364                      | 0.8 %              | 34      | 35  |
| Bretagne                            | 74      | 32              | 6.4 %        | 299                      | -3.1 %       | 402                      | -3.0 %             | 31      | 43  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 45      | 30              | 0.9 %        | 261                      | -3.7 %       | 349                      | -2.3 %             | 21      | 24  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 107     | 29              | 1.2 %        | 265                      | -2.8 %       | 353                      | -2.7 %             | 41      | 66  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 126     | 26              | 2.7 %        | 240                      | -2.4 %       | 334                      | -1.3 %             | 52      | 74  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 50      | 34              | 6.9 %        | 292                      | -1.4 %       | 386                      | -2.0 %             | 17      | 33  |
| Charcuterie                         | 63      | 38              | 4.7 %        | 318                      | -0.2 %       | 448                      | 0.7 %              | 33      | 30  |
| Ile de France                       | 12      | 60              | 3.1 %        | 503                      | -4.7 %       | 732                      | -4.2 %             | 2       | 10  |
| Normandie                           | 15      | 46              | 7.7 %        | 369                      | 4.0 %        | 523                      | 4.5 %              | 10      | 5   |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 10      | 26              | 0.4 %        | 202                      | -2.0 %       | 290                      | -1.3 %             | 2       | 8   |
| Boulangerie - Pâtisserie            | 353     | 29              | 2.4 %        | 252                      | -0.2 %       | 342                      | 1.4 %              | 190     | 163 |
| Ile de France                       | 24      | 44              | -2.9 %       | 377                      | -0.6 %       | 531                      | 1.2 %              | 12      | 12  |
| Centre                              | 14      | 29              | 5.4 %        | 251                      | -2.4 %       | 343                      | -0.2 %             | 6       | 8   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 18      | 24              | -0.7 %       | 210                      | -3.3 %       | 290                      | -0.5 %             | 9       | 9   |
| Normandie                           | 39      | 30              | 3.0 %        | 275                      | -0.7 %       | 378                      | 1.6 %              | 20      | 19  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 45      | 26              | 5.7 %        | 227                      | -0.3 %       | 313                      | 1.1 %              | 24      | 21  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 42      | 24              | 0.4 %        | 214                      | -2.1 %       | 296                      | -0.1 %             | 22      | 20  |
| Pays de la Loire                    | 24      | 26              | 5.3 %        | 243                      | 2.2 %        | 332                      | 3.4 %              | 16      | 8   |
| Bretagne                            | 26      | 28              | 7.3 %        | 239                      | 2.7 %        | 318                      | 3.0 %              | 18      | 8   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 14      | 36              | 0.6 %        | 294                      | -1.1 %       | 376                      | 1.2 %              | 8       | 6   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 37      | 25              | -4.6 %       | 230                      | -1.3 %       | 307                      | 1.3 %              | 19      | 18  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 52      | 27              | 2.6 %        | 238                      | -0.1 %       | 323                      | 0.5 %              | 26      | 26  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 17      | 36              | 14.9 %       | 312                      | 5.4 %        | 408                      | 6.8 %              | 10      | 7   |
| Pâtisserie                          | 41      | 23              | 6.8 %        | 237                      | -1.2 %       | 353                      | 1.8 %              | 24      | 17  |
| Alimentation générale               | 113     | 29              | 1.1 %        | 267                      | -1.5 %       | 353                      | -2.4 %             | 37      | 76  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 11      | 30              | -0.3 %       | 281                      | -1.8 %       | 372                      | -4.5 %             | 4       | 7   |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 10      | 25              | -9.3 %       | 220                      | -8.8 %       | 297                      | -7.5 %             | 1       | 9   |
| Pays de la Loire                    | 11      | 28              | 0.1 %        | 277                      | -0.1 %       | 375                      | 1.0 %              | 4       | 7   |
| Bretagne                            | 12      | 34              | 1.7 %        | 336                      | -5.8 %       | 455                      | -5.8 %             | 3       | 9   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 24      | 32              | 8.2 %        | 264                      | -3.3 %       | 346                      | -5.6 %             | 7       | 17  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 12      | 24              | 1.1 %        | 238                      | 4.4 %        | 313                      | 2.6 %              | 5       | 7   |
| Fruits et Légumes                   | 37      | 31              | -3.9 %       | 286                      | -8.1 %       | 383                      | -7.6 %             | 6       | 31  |
| Boucherie-Charcuterie               | 223     | 37              | 1.9 %        | 325                      | -5.1 %       | 453                      | -4.5 %             | 56      | 167 |



|                                     |            | Septembre 2022  |               | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.    |            |
|-------------------------------------|------------|-----------------|---------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|------------|------------|
| Activités                           | Nb Ent.    | CA moyens en K€ | Evol. / 2021  | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗          | ↘          |
| Ile de France                       | 21         | 55              | 2.0 %         | 434                      | -9.4 %       | 630                      | -8.1 %             | 2          | 19         |
| Normandie                           | 35         | 34              | -5.0 %        | 322                      | -6.6 %       | 449                      | -5.7 %             | 7          | 28         |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 32         | 35              | 3.4 %         | 290                      | -4.5 %       | 405                      | -3.9 %             | 8          | 24         |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 20         | 56              | 1.4 %         | 502                      | -2.8 %       | 689                      | -2.4 %             | 6          | 14         |
| Pays de la Loire                    | 16         | 34              | -5.5 %        | 309                      | 1.0 %        | 435                      | 2.6 %              | 6          | 10         |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 13         | 26              | 1.0 %         | 227                      | -6.2 %       | 306                      | -7.7 %             | 3          | 10         |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 22         | 28              | 4.9 %         | 287                      | -5.2 %       | 391                      | -5.1 %             | 6          | 16         |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 30         | 31              | 6.6 %         | 277                      | -4.4 %       | 390                      | -3.0 %             | 12         | 18         |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 15         | 38              | 8.8 %         | 318                      | -5.5 %       | 432                      | -7.0 %             | 2          | 13         |
| Poissonnerie - Primeurs             | 45         | 34              | -3.3 %        | 323                      | -10.9 %      | 459                      | -9.9 %             | 7          | 38         |
| Bretagne                            | 14         | 31              | 4.9 %         | 326                      | -12.8 %      | 443                      | -12.0 %            | 1          | 13         |
| Vins, spiritueux, boissons diverses | 27         | 21              | 2.3 %         | 198                      | -1.1 %       | 304                      | 0.0 %              | 11         | 16         |
| Crèmerie                            | 25         | 38              | 5.7 %         | 329                      | -5.5 %       | 466                      | -5.0 %             | 5          | 20         |
| <b>Culture et Loisirs</b>           | <b>239</b> | <b>17</b>       | <b>-1.7 %</b> | <b>146</b>               | <b>0.1 %</b> | <b>194</b>               | <b>-0.5 %</b>      | <b>113</b> | <b>126</b> |
| Ile de France                       | 14         | 12              | -3.1 %        | 98                       | -10.2 %      | 135                      | -9.8 %             | 4          | 10         |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 20         | 12              | -6.7 %        | 122                      | 12.7 %       | 161                      | 12.3 %             | 13         | 7          |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 16         | 13              | -2.6 %        | 117                      | -3.0 %       | 150                      | -4.1 %             | 8          | 8          |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 46         | 13              | 7.2 %         | 104                      | 5.1 %        | 140                      | 5.4 %              | 26         | 20         |
| Pays de la Loire                    | 15         | 16              | 1.7 %         | 159                      | 0.5 %        | 198                      | -3.6 %             | 7          | 8          |
| Bretagne                            | 13         | 20              | -8.1 %        | 182                      | -1.6 %       | 236                      | -1.8 %             | 6          | 7          |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 11         | 16              | -5.8 %        | 146                      | -3.6 %       | 187                      | -2.1 %             | 5          | 6          |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 31         | 20              | 6.6 %         | 164                      | 0.5 %        | 219                      | -0.5 %             | 12         | 19         |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 30         | 22              | -4.4 %        | 175                      | -3.6 %       | 234                      | -5.8 %             | 11         | 19         |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 28         | 25              | -2.7 %        | 206                      | 3.8 %        | 278                      | 4.1 %              | 15         | 13         |
| Tabac, journaux, jeux               | 115        | 18              | 0.3 %         | 152                      | 1.4 %        | 199                      | -1.7 %             | 50         | 65         |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 26         | 12              | 18.0 %        | 97                       | 5.4 %        | 128                      | 2.8 %              | 14         | 12         |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 20         | 21              | 2.4 %         | 178                      | -0.7 %       | 237                      | -3.3 %             | 6          | 14         |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 13         | 24              | -0.8 %        | 188                      | 2.8 %        | 241                      | -5.0 %             | 4          | 9          |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 12         | 28              | -2.6 %        | 247                      | 0.1 %        | 330                      | -0.1 %             | 4          | 8          |
| Librairie, papeterie, presse        | 53         | 16              | -1.6 %        | 124                      | -3.7 %       | 172                      | -2.4 %             | 20         | 33         |
| Studio photographique               | 21         | 8               | 4.4 %         | 65                       | 22.2 %       | 90                       | 22.3 %             | 17         | 4          |
| Commerce et réparation de cycles et | 12         | 25              | -13.7 %       | 244                      | -9.7 %       | 321                      | -5.6 %             | 2          | 10         |
| Articles de sport, pêche et chasse  | 31         | 19              | -2.1 %        | 165                      | 0.0 %        | 209                      | 2.1 %              | 19         | 12         |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Equipement de la maison</b>      | 384     | 16              | -2.8 %       | 154                      | -3.4 %       | 212                      | -0.8 %             | 172     | 212 |
| Ile de France                       | 30      | 19              | 2.0 %        | 169                      | -6.5 %       | 234                      | -3.2 %             | 10      | 20  |
| Centre                              | 12      | 12              | -12.6 %      | 119                      | -8.6 %       | 162                      | -6.8 %             | 3       | 9   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 10      | 16              | -7.2 %       | 158                      | -6.1 %       | 213                      | -4.9 %             | 3       | 7   |
| Normandie                           | 36      | 17              | -0.4 %       | 169                      | -5.1 %       | 234                      | -2.0 %             | 17      | 19  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 33      | 13              | -6.1 %       | 140                      | -4.4 %       | 196                      | -0.6 %             | 16      | 17  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 46      | 18              | 0.9 %        | 177                      | -0.6 %       | 248                      | 2.2 %              | 20      | 26  |
| Pays de la Loire                    | 28      | 11              | -2.3 %       | 119                      | 3.5 %        | 159                      | 4.5 %              | 14      | 14  |
| Bretagne                            | 42      | 17              | 4.5 %        | 171                      | -2.3 %       | 233                      | 0.0 %              | 20      | 22  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 21      | 14              | -1.0 %       | 135                      | -1.3 %       | 186                      | 0.7 %              | 13      | 8   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 43      | 14              | -9.1 %       | 143                      | -6.9 %       | 196                      | -3.7 %             | 13      | 30  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 50      | 14              | -8.0 %       | 136                      | -5.4 %       | 192                      | -2.2 %             | 23      | 27  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 30      | 20              | -5.7 %       | 181                      | 1.6 %        | 245                      | 2.2 %              | 20      | 10  |
| Ebénisterie                         | 36      | 15              | 3.6 %        | 149                      | 7.6 %        | 203                      | 8.1 %              | 25      | 11  |
| Vaisselle, verrerie, faïence, lumin | 39      | 15              | -4.0 %       | 134                      | 6.2 %        | 189                      | 5.6 %              | 27      | 12  |
| Electroménager - TV - HIFI          | 60      | 20              | -3.7 %       | 164                      | -3.9 %       | 226                      | -3.4 %             | 22      | 38  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 11      | 13              | -17.2 %      | 113                      | -3.2 %       | 156                      | -1.1 %             | 5       | 6   |
| Magasins de bricolage               | 14      | 15              | 0.3 %        | 128                      | -6.7 %       | 173                      | -5.3 %             | 2       | 12  |
| Fleuriste                           | 226     | 14              | -2.1 %       | 152                      | -6.1 %       | 210                      | -2.0 %             | 92      | 134 |
| Ile de France                       | 18      | 20              | -0.8 %       | 183                      | -10.1 %      | 251                      | -6.1 %             | 4       | 14  |
| Normandie                           | 28      | 16              | -0.1 %       | 167                      | -5.3 %       | 230                      | -0.4 %             | 16      | 12  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 24      | 13              | -4.2 %       | 141                      | -6.0 %       | 196                      | -1.7 %             | 11      | 13  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 25      | 17              | -2.1 %       | 187                      | -3.7 %       | 259                      | -0.1 %             | 8       | 17  |
| Pays de la Loire                    | 18      | 11              | -6.6 %       | 120                      | -5.6 %       | 166                      | -2.4 %             | 7       | 11  |
| Bretagne                            | 25      | 14              | 1.5 %        | 145                      | -7.7 %       | 203                      | -3.1 %             | 7       | 18  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 10      | 13              | 12.3 %       | 139                      | -2.7 %       | 190                      | 2.7 %              | 7       | 3   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 24      | 13              | -5.8 %       | 133                      | -10.1 %      | 185                      | -6.5 %             | 5       | 19  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 30      | 14              | -3.9 %       | 149                      | -5.5 %       | 207                      | -2.1 %             | 14      | 16  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 13      | 16              | -6.1 %       | 177                      | 0.7 %        | 236                      | 2.6 %              | 9       | 4   |

|                                           |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |    |
|-------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|----|
| Activités                                 | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘  |
| <b>Equipement de la personne</b>          | 511     | 17              | 2.9 %        | 138                      | 8.7 %        | 194                      | 12.0 %             | 413     | 98 |
| Ile de France                             | 16      | 16              | 2.3 %        | 139                      | 9.4 %        | 197                      | 14.5 %             | 12      | 4  |
| Centre                                    | 25      | 14              | 2.1 %        | 109                      | 6.7 %        | 157                      | 8.9 %              | 18      | 7  |
| Bourgogne-Franche-Comté                   | 17      | 17              | 3.4 %        | 126                      | 12.6 %       | 184                      | 18.1 %             | 15      | 2  |
| Normandie                                 | 53      | 16              | 0.1 %        | 129                      | 11.3 %       | 185                      | 12.9 %             | 46      | 7  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie               | 44      | 19              | 9.6 %        | 147                      | 10.8 %       | 207                      | 13.7 %             | 36      | 8  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine        | 63      | 17              | 2.3 %        | 139                      | 5.9 %        | 200                      | 11.5 %             | 50      | 13 |
| Pays de la Loire                          | 33      | 16              | 10.0 %       | 133                      | 11.5 %       | 187                      | 14.2 %             | 28      | 5  |
| Bretagne                                  | 60      | 18              | 6.0 %        | 147                      | 7.2 %        | 204                      | 10.6 %             | 46      | 14 |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes       | 20      | 15              | 4.0 %        | 145                      | 8.8 %        | 190                      | 11.2 %             | 18      | 2  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées        | 57      | 13              | 2.3 %        | 125                      | 6.7 %        | 173                      | 10.6 %             | 47      | 10 |
| Auvergne-Rhône-Alpes                      | 72      | 16              | -1.1 %       | 137                      | 6.2 %        | 193                      | 8.9 %              | 57      | 15 |
| Provence Alpes Cote d'azur                | 45      | 19              | -2.3 %       | 170                      | 13.4 %       | 232                      | 16.0 %             | 36      | 9  |
| Mercerie - Lingerie - Laine               | 52      | 12              | -0.8 %       | 118                      | 2.0 %        | 164                      | 3.4 %              | 33      | 19 |
| Bretagne                                  | 10      | 12              | -11.7 %      | 133                      | 2.7 %        | 181                      | 5.3 %              | 7       | 3  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                      | 12      | 10              | -5.6 %       | 102                      | -2.4 %       | 141                      | -1.5 %             | 8       | 4  |
| <b>Vêtements enfants</b>                  | 16      | 18              | 7.1 %        | 143                      | 0.9 %        | 200                      | 2.4 %              | 11      | 5  |
| <b>Prêt à porter</b>                      | 288     | 16              | 2.1 %        | 135                      | 9.6 %        | 188                      | 12.9 %             | 238     | 50 |
| Centre                                    | 19      | 14              | -2.1 %       | 105                      | 7.9 %        | 152                      | 10.2 %             | 13      | 6  |
| Normandie                                 | 25      | 15              | -1.2 %       | 120                      | 11.6 %       | 170                      | 13.8 %             | 23      | 2  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie               | 23      | 19              | 11.8 %       | 135                      | 13.9 %       | 184                      | 16.1 %             | 21      | 2  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine        | 34      | 17              | 3.6 %        | 137                      | 10.0 %       | 194                      | 14.0 %             | 27      | 7  |
| Pays de la Loire                          | 17      | 17              | 7.7 %        | 141                      | 12.1 %       | 195                      | 14.5 %             | 14      | 3  |
| Bretagne                                  | 32      | 16              | 5.1 %        | 131                      | 7.8 %        | 181                      | 12.3 %             | 26      | 6  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes       | 12      | 15              | 10.9 %       | 142                      | 13.1 %       | 178                      | 14.4 %             | 11      | 1  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées        | 37      | 14              | 3.3 %        | 126                      | 8.3 %        | 174                      | 12.6 %             | 31      | 6  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                      | 44      | 16              | -3.4 %       | 135                      | 5.6 %        | 190                      | 8.5 %              | 34      | 10 |
| Provence Alpes Cote d'azur                | 24      | 20              | -6.5 %       | 175                      | 11.6 %       | 234                      | 15.4 %             | 20      | 4  |
| <b>Chaussures</b>                         | 73      | 19              | 10.2 %       | 157                      | 13.7 %       | 215                      | 17.5 %             | 66      | 7  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine        | 10      | 19              | 1.6 %        | 141                      | 10.4 %       | 196                      | 15.8 %             | 9       | 1  |
| Provence Alpes Cote d'azur                | 10      | 21              | 10.6 %       | 197                      | 24.9 %       | 265                      | 27.2 %             | 8       | 2  |
| <b>Maroquinerie et articles de voyage</b> | 16      | 12              | -1.8 %       | 106                      | 18.9 %       | 160                      | 18.6 %             | 16      | 0  |
| <b>Horlogerie - Bijouterie</b>            | 66      | 19              | -0.4 %       | 155                      | 4.9 %        | 232                      | 9.6 %              | 49      | 17 |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine        | 11      | 18              | -0.8 %       | 174                      | -0.4 %       | 267                      | 10.2 %             | 9       | 2  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                      | 10      | 24              | 6.3 %        | 187                      | 11.6 %       | 273                      | 14.5 %             | 9       | 1  |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |    |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘  |
| Bar - Hôtellerie - Restauration     | 861     | 25              | 4.0 %        | 200                      | 27.1 %       | 252                      | 29.3 %             | 769     | 92 |
| Ile de France                       | 55      | 31              | 6.1 %        | 246                      | 26.4 %       | 329                      | 28.7 %             | 47      | 8  |
| Centre                              | 41      | 17              | 7.8 %        | 147                      | 27.7 %       | 194                      | 30.2 %             | 39      | 2  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 16      | 20              | -0.7 %       | 170                      | 21.8 %       | 217                      | 24.9 %             | 13      | 3  |
| Normandie                           | 79      | 27              | 6.4 %        | 198                      | 28.4 %       | 253                      | 31.3 %             | 68      | 11 |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 86      | 18              | 4.3 %        | 153                      | 27.0 %       | 197                      | 26.4 %             | 81      | 5  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 96      | 26              | 2.9 %        | 208                      | 35.7 %       | 273                      | 37.4 %             | 87      | 9  |
| Pays de la Loire                    | 79      | 21              | 4.5 %        | 181                      | 30.1 %       | 226                      | 31.7 %             | 75      | 4  |
| Bretagne                            | 72      | 21              | 4.6 %        | 182                      | 25.9 %       | 236                      | 28.4 %             | 69      | 3  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 49      | 24              | 2.6 %        | 210                      | 23.9 %       | 255                      | 27.2 %             | 44      | 5  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 91      | 30              | 3.2 %        | 241                      | 23.8 %       | 284                      | 27.8 %             | 79      | 12 |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 132     | 23              | 0.2 %        | 191                      | 24.3 %       | 241                      | 27.3 %             | 109     | 23 |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 57      | 29              | 10.8 %       | 243                      | 26.8 %       | 298                      | 26.2 %             | 50      | 7  |
| Hôtel - Restaurant                  | 116     | 45              | 2.1 %        | 325                      | 26.3 %       | 399                      | 30.2 %             | 105     | 11 |
| Ile de France                       | 15      | 58              | 6.6 %        | 450                      | 20.3 %       | 596                      | 22.8 %             | 13      | 2  |
| Normandie                           | 12      | 52              | -0.5 %       | 379                      | 39.4 %       | 454                      | 44.9 %             | 12      | 0  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 10      | 50              | 3.9 %        | 332                      | 47.9 %       | 425                      | 56.0 %             | 10      | 0  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 27      | 43              | 4.4 %        | 283                      | 21.8 %       | 328                      | 25.7 %             | 23      | 4  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 18      | 38              | -4.9 %       | 275                      | 15.2 %       | 332                      | 18.4 %             | 13      | 5  |
| Hôtellerie de plein air             | 16      | 39              | 4.6 %        | 426                      | 15.3 %       | 479                      | 18.1 %             | 10      | 6  |
| Restauration                        | 451     | 22              | 2.9 %        | 185                      | 29.8 %       | 235                      | 31.7 %             | 407     | 44 |
| Ile de France                       | 19      | 28              | 4.5 %        | 224                      | 33.6 %       | 301                      | 37.2 %             | 16      | 3  |
| Centre                              | 18      | 20              | 6.2 %        | 176                      | 30.0 %       | 233                      | 32.3 %             | 18      | 0  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 10      | 25              | -1.3 %       | 214                      | 28.5 %       | 272                      | 32.4 %             | 9       | 1  |
| Normandie                           | 27      | 21              | 7.7 %        | 178                      | 34.7 %       | 229                      | 36.8 %             | 24      | 3  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 26      | 17              | -3.3 %       | 162                      | 28.4 %       | 201                      | 26.2 %             | 24      | 2  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 67      | 23              | 2.6 %        | 196                      | 32.4 %       | 259                      | 33.5 %             | 59      | 8  |
| Pays de la Loire                    | 40      | 21              | 4.3 %        | 174                      | 33.0 %       | 214                      | 33.6 %             | 38      | 2  |
| Bretagne                            | 40      | 21              | 2.3 %        | 185                      | 30.0 %       | 241                      | 31.6 %             | 39      | 1  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 28      | 22              | 5.1 %        | 182                      | 25.5 %       | 223                      | 27.2 %             | 25      | 3  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 51      | 24              | 2.6 %        | 201                      | 27.4 %       | 243                      | 31.8 %             | 44      | 7  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 86      | 19              | -0.9 %       | 170                      | 25.7 %       | 219                      | 29.3 %             | 74      | 12 |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 34      | 20              | 11.1 %       | 183                      | 33.3 %       | 220                      | 31.5 %             | 32      | 2  |
| Café                                | 278     | 19              | 8.2 %        | 157                      | 24.8 %       | 206                      | 26.0 %             | 247     | 31 |
| Ile de France                       | 21      | 15              | 7.8 %        | 120                      | 32.6 %       | 163                      | 31.3 %             | 18      | 3  |
| Centre                              | 19      | 13              | 10.7 %       | 118                      | 23.0 %       | 156                      | 25.0 %             | 17      | 2  |
| Normandie                           | 39      | 23              | 12.4 %       | 153                      | 19.0 %       | 203                      | 21.8 %             | 32      | 7  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 52      | 18              | 10.5 %       | 136                      | 27.4 %       | 179                      | 26.2 %             | 49      | 3  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 18      | 23              | 1.4 %        | 192                      | 38.8 %       | 250                      | 39.1 %             | 18      | 0  |
| Pays de la Loire                    | 35      | 18              | 3.9 %        | 175                      | 27.7 %       | 225                      | 29.8 %             | 33      | 2  |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| Bretagne                            | 28      | 16              | 11.1 %       | 137                      | 23.1 %       | 183                      | 27.4 %             | 26      | 2   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 10      | 18              | 15.0 %       | 163                      | 28.1 %       | 204                      | 29.7 %             | 9       | 1   |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 25      | 20              | 2.5 %        | 172                      | 28.1 %       | 218                      | 28.7 %             | 20      | 5   |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 15      | 37              | 12.7 %       | 285                      | 15.7 %       | 377                      | 16.4 %             | 12      | 3   |
| Santé                               | 1408    | 128             | 2.2 %        | 1 139                    | 6.4 %        | 1 531                    | 6.8 %              | 1045    | 363 |
| Ile de France                       | 366     | 121             | 2.1 %        | 1 099                    | 6.9 %        | 1 485                    | 7.6 %              | 276     | 90  |
| Centre                              | 24      | 97              | 1.2 %        | 892                      | 3.9 %        | 1 206                    | 4.9 %              | 17      | 7   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 34      | 107             | 4.9 %        | 950                      | 9.6 %        | 1 277                    | 9.7 %              | 23      | 11  |
| Normandie                           | 71      | 122             | 1.6 %        | 1 098                    | 6.0 %        | 1 478                    | 6.9 %              | 52      | 19  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 116     | 121             | 4.1 %        | 1 058                    | 7.5 %        | 1 417                    | 7.3 %              | 86      | 30  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 162     | 150             | 4.0 %        | 1 322                    | 7.6 %        | 1 771                    | 6.8 %              | 123     | 39  |
| Pays de la Loire                    | 87      | 138             | 4.1 %        | 1 237                    | 8.3 %        | 1 658                    | 9.1 %              | 67      | 20  |
| Bretagne                            | 52      | 123             | 4.1 %        | 1 111                    | 9.9 %        | 1 476                    | 9.6 %              | 40      | 12  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 36      | 137             | 1.9 %        | 1 242                    | 7.4 %        | 1 663                    | 7.6 %              | 29      | 7   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 118     | 146             | -0.5 %       | 1 321                    | 6.5 %        | 1 769                    | 7.3 %              | 98      | 20  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 221     | 117             | 2.8 %        | 1 011                    | 4.0 %        | 1 363                    | 4.2 %              | 148     | 73  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 112     | 127             | -1.7 %       | 1 151                    | 3.4 %        | 1 543                    | 4.2 %              | 81      | 31  |
| Pharmacie                           | 1325    | 133             | 2.2 %        | 1 193                    | 6.7 %        | 1 603                    | 7.0 %              | 1027    | 298 |
| Ile de France                       | 354     | 124             | 2.2 %        | 1 123                    | 7.1 %        | 1 518                    | 7.8 %              | 273     | 81  |
| Centre                              | 20      | 110             | 1.0 %        | 1 014                    | 4.5 %        | 1 370                    | 5.7 %              | 17      | 3   |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 31      | 112             | 5.6 %        | 998                      | 10.3 %       | 1 343                    | 10.4 %             | 23      | 8   |
| Normandie                           | 61      | 137             | 1.3 %        | 1 231                    | 6.5 %        | 1 659                    | 7.4 %              | 49      | 12  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 98      | 137             | 3.9 %        | 1 204                    | 7.8 %        | 1 613                    | 7.8 %              | 83      | 15  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 154     | 156             | 4.1 %        | 1 380                    | 7.7 %        | 1 849                    | 7.0 %              | 121     | 33  |
| Pays de la Loire                    | 78      | 150             | 4.4 %        | 1 343                    | 9.0 %        | 1 797                    | 9.7 %              | 66      | 12  |
| Bretagne                            | 47      | 134             | 4.2 %        | 1 211                    | 10.2 %       | 1 609                    | 10.0 %             | 40      | 7   |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 36      | 137             | 1.9 %        | 1 242                    | 7.4 %        | 1 663                    | 7.6 %              | 29      | 7   |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 116     | 147             | -0.5 %       | 1 336                    | 6.6 %        | 1 789                    | 7.5 %              | 98      | 18  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 214     | 120             | 2.8 %        | 1 036                    | 4.1 %        | 1 396                    | 4.3 %              | 145     | 69  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 107     | 132             | -1.6 %       | 1 194                    | 3.5 %        | 1 600                    | 4.2 %              | 78      | 29  |
| Optique, lunetterie                 | 82      | 33              | 1.3 %        | 290                      | -6.0 %       | 391                      | -6.1 %             | 17      | 65  |
| Ile de France                       | 12      | 42              | 1.2 %        | 383                      | -8.1 %       | 513                      | -8.0 %             | 3       | 9   |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 18      | 30              | 9.0 %        | 262                      | 0.7 %        | 348                      | -2.5 %             | 3       | 15  |

|                                    |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |    |
|------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|----|
| Activités                          | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘  |
| <b>Services</b>                    | 261     | 16              | -1.2 %       | 126                      | 3.2 %        | 171                      | 4.2 %              | 166     | 95 |
| Ile de France                      | 30      | 20              | -12.0 %      | 172                      | -2.2 %       | 235                      | -0.6 %             | 17      | 13 |
| Bourgogne-Franche-Comté            | 10      | 9               | -0.5 %       | 89                       | 1.5 %        | 120                      | 0.1 %              | 5       | 5  |
| Normandie                          | 11      | 12              | -11.1 %      | 88                       | -1.0 %       | 116                      | 1.9 %              | 8       | 3  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie        | 12      | 17              | 4.6 %        | 115                      | 7.7 %        | 156                      | 10.8 %             | 9       | 3  |
| Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine  | 32      | 16              | -2.5 %       | 129                      | 6.7 %        | 175                      | 3.8 %              | 20      | 12 |
| Pays de la Loire                   | 12      | 15              | -15.1 %      | 112                      | -8.3 %       | 152                      | -7.1 %             | 7       | 5  |
| Bretagne                           | 16      | 16              | 25.1 %       | 123                      | 7.8 %        | 166                      | 14.5 %             | 15      | 1  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées | 24      | 14              | -0.7 %       | 111                      | 7.9 %        | 148                      | 8.2 %              | 17      | 7  |
| Auvergne-Rhône-Alpes               | 51      | 15              | -0.6 %       | 116                      | 0.7 %        | 157                      | 1.6 %              | 28      | 23 |
| Provence Alpes Cote d'azur         | 48      | 18              | 3.6 %        | 139                      | 4.2 %        | 187                      | 3.8 %              | 27      | 21 |
| Agence immobilière                 | 43      | 24              | 0.4 %        | 161                      | -6.8 %       | 217                      | -5.5 %             | 16      | 27 |
| Entreprise de nettoyage            | 127     | 16              | -2.3 %       | 129                      | 4.9 %        | 176                      | 5.2 %              | 72      | 55 |
| Ile de France                      | 10      | 18              | -7.4 %       | 159                      | 4.8 %        | 218                      | 8.2 %              | 6       | 4  |
| Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine  | 16      | 16              | -4.7 %       | 140                      | 6.3 %        | 193                      | 4.4 %              | 10      | 6  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées | 10      | 12              | -10.4 %      | 110                      | 3.9 %        | 148                      | 4.3 %              | 5       | 5  |
| Auvergne-Rhône-Alpes               | 40      | 14              | -3.2 %       | 113                      | 0.3 %        | 153                      | 1.4 %              | 20      | 20 |
| Provence Alpes Cote d'azur         | 31      | 16              | 1.1 %        | 130                      | 3.2 %        | 178                      | 2.1 %              | 16      | 15 |
| Laverie pressing                   | 61      | 10              | 5.1 %        | 77                       | 14.8 %       | 104                      | 18.5 %             | 60      | 1  |
| Pompes funèbres                    | 13      | 21              | -9.9 %       | 221                      | 1.6 %        | 294                      | 0.2 %              | 6       | 7  |

|                                     |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |    |
|-------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|----|
| Activités                           | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘  |
| <b>Transports</b>                   | 290     | 18              | 1.6 %        | 158                      | 7.2 %        | 210                      | 6.9 %              | 194     | 96 |
| Ile de France                       | 16      | 17              | -8.4 %       | 166                      | 3.8 %        | 224                      | 5.1 %              | 7       | 9  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 22      | 16              | 4.9 %        | 132                      | 1.9 %        | 174                      | -1.6 %             | 14      | 8  |
| Normandie                           | 17      | 20              | -5.7 %       | 177                      | 1.0 %        | 243                      | 2.7 %              | 12      | 5  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 26      | 15              | 10.4 %       | 135                      | 12.8 %       | 186                      | 12.2 %             | 18      | 8  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 34      | 20              | 0.8 %        | 180                      | 9.0 %        | 241                      | 9.6 %              | 23      | 11 |
| Pays de la Loire                    | 11      | 16              | 3.9 %        | 129                      | 7.7 %        | 172                      | 8.0 %              | 7       | 4  |
| Bretagne                            | 27      | 22              | -2.9 %       | 197                      | 5.3 %        | 259                      | 4.2 %              | 17      | 10 |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 19      | 14              | -3.1 %       | 124                      | 6.4 %        | 165                      | 4.3 %              | 14      | 5  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 24      | 23              | 13.0 %       | 184                      | 12.2 %       | 231                      | 10.5 %             | 18      | 6  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 41      | 18              | 1.4 %        | 167                      | 8.1 %        | 221                      | 5.9 %              | 25      | 16 |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 40      | 12              | 3.1 %        | 116                      | 11.3 %       | 156                      | 13.2 %             | 31      | 9  |
| Transport de marchandises           | 146     | 24              | 3.1 %        | 221                      | 6.7 %        | 293                      | 5.8 %              | 92      | 54 |
| Ile de France                       | 11      | 19              | -10.1 %      | 188                      | 1.7 %        | 254                      | 3.1 %              | 4       | 7  |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 10      | 26              | 5.6 %        | 213                      | 0.8 %        | 279                      | -2.6 %             | 7       | 3  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 14      | 21              | 7.8 %        | 190                      | 17.3 %       | 261                      | 13.8 %             | 10      | 4  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 16      | 25              | -0.2 %       | 240                      | 12.1 %       | 321                      | 12.2 %             | 11      | 5  |
| Bretagne                            | 17      | 30              | -1.5 %       | 276                      | 5.0 %        | 363                      | 3.7 %              | 11      | 6  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 12      | 32              | 24.1 %       | 262                      | 9.2 %        | 321                      | 7.4 %              | 8       | 4  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 23      | 23              | -0.8 %       | 224                      | 7.0 %        | 297                      | 5.1 %              | 14      | 9  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 13      | 18              | 16.8 %       | 176                      | 12.9 %       | 234                      | 12.3 %             | 9       | 4  |
| Taxis - Ambulances                  | 143     | 11              | 0.2 %        | 92                       | 7.8 %        | 123                      | 8.9 %              | 101     | 42 |
| Bourgogne-Franche-Comté             | 12      | 7               | 2.8 %        | 65                       | 5.0 %        | 86                       | 1.2 %              | 7       | 5  |
| Nord-Pas-de-Calais-Picardie         | 12      | 8               | 18.6 %       | 72                       | 0.7 %        | 100                      | 7.5 %              | 8       | 4  |
| Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine  | 18      | 15              | 2.2 %        | 126                      | 4.3 %        | 170                      | 5.5 %              | 12      | 6  |
| Bretagne                            | 10      | 8               | -11.8 %      | 61                       | 8.0 %        | 82                       | 7.7 %              | 6       | 4  |
| Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes | 12      | 11              | -1.1 %       | 90                       | 17.6 %       | 119                      | 16.5 %             | 12      | 0  |
| Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées  | 11      | 11              | 16.8 %       | 82                       | 13.4 %       | 108                      | 11.8 %             | 9       | 2  |
| Auvergne-Rhône-Alpes                | 18      | 11              | 7.8 %        | 94                       | 11.7 %       | 125                      | 8.5 %              | 11      | 7  |
| Provence Alpes Cote d'azur          | 27      | 9               | -6.8 %       | 88                       | 9.9 %        | 118                      | 14.1 %             | 22      | 5  |

# Observatoire économique du Commerce et des Services

## Suivi du chiffre d'affaires et répartition par région

Septembre 2022

Géographie : Nationale



|                                         |             | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.     |             |
|-----------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|-------------|-------------|
| Activités                               | Nb Ent.     | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗           | ↘           |
| <b>Indice Commerce et Services</b>      | <b>8580</b> | <b>24</b>       | <b>1.2 %</b> | <b>206</b>               | <b>7.0 %</b> | <b>277</b>               | <b>8.7 %</b>       | <b>5999</b> | <b>2581</b> |
| <b>Ile de France</b>                    | <b>744</b>  | <b>28</b>       | <b>0.1 %</b> | <b>238</b>               | <b>4.9 %</b> | <b>329</b>               | <b>7.1 %</b>       | <b>498</b>  | <b>246</b>  |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 18          | 12              | -15.7 %      | 136                      | -4.9 %       | 189                      | 0.1 %              | 6           | 12          |
| Parcs et jardins                        | 18          | 12              | -15.7 %      | 136                      | -4.9 %       | 189                      | 0.1 %              | 6           | 12          |
| Beauté, esthétique                      | 124         | 9               | 0.8 %        | 76                       | 4.9 %        | 104                      | 8.5 %              | 100         | 24          |
| Salon de coiffure                       | 94          | 10              | 3.7 %        | 77                       | 1.3 %        | 105                      | 5.6 %              | 72          | 22          |
| Esthétique                              | 28          | 8               | -9.7 %       | 75                       | 18.4 %       | 103                      | 19.2 %             | 26          | 2           |
| Commerce de détail alimentaire          | 75          | 52              | 0.8 %        | 429                      | -6.1 %       | 617                      | -5.0 %             | 19          | 56          |
| Charcuterie                             | 12          | 60              | 3.1 %        | 503                      | -4.7 %       | 732                      | -4.2 %             | 2           | 10          |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 24          | 44              | -2.9 %       | 377                      | -0.6 %       | 531                      | 1.2 %              | 12          | 12          |
| Boucherie-Charcuterie                   | 21          | 55              | 2.0 %        | 434                      | -9.4 %       | 630                      | -8.1 %             | 2           | 19          |
| Culture et Loisirs                      | 14          | 12              | -3.1 %       | 98                       | -10.2 %      | 135                      | -9.8 %             | 4           | 10          |
| Equipement de la maison                 | 30          | 19              | 2.0 %        | 169                      | -6.5 %       | 234                      | -3.2 %             | 10          | 20          |
| Fleuriste                               | 18          | 20              | -0.8 %       | 183                      | -10.1 %      | 251                      | -6.1 %             | 4           | 14          |
| Equipement de la personne               | 16          | 16              | 2.3 %        | 139                      | 9.4 %        | 197                      | 14.5 %             | 12          | 4           |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 55          | 31              | 6.1 %        | 246                      | 26.4 %       | 329                      | 28.7 %             | 47          | 8           |
| Hôtel - Restaurant                      | 15          | 58              | 6.6 %        | 450                      | 20.3 %       | 596                      | 22.8 %             | 13          | 2           |
| Restauration                            | 19          | 28              | 4.5 %        | 224                      | 33.6 %       | 301                      | 37.2 %             | 16          | 3           |
| Café                                    | 21          | 15              | 7.8 %        | 120                      | 32.6 %       | 163                      | 31.3 %             | 18          | 3           |
| Santé                                   | 366         | 121             | 2.1 %        | 1 099                    | 6.9 %        | 1 485                    | 7.6 %              | 276         | 90          |
| Pharmacie                               | 354         | 124             | 2.2 %        | 1 123                    | 7.1 %        | 1 518                    | 7.8 %              | 273         | 81          |
| Optique, lunetterie                     | 12          | 42              | 1.2 %        | 383                      | -8.1 %       | 513                      | -8.0 %             | 3           | 9           |
| Services                                | 30          | 20              | -12.0 %      | 172                      | -2.2 %       | 235                      | -0.6 %             | 17          | 13          |
| Entreprise de nettoyage                 | 10          | 18              | -7.4 %       | 159                      | 4.8 %        | 218                      | 8.2 %              | 6           | 4           |
| Transports                              | 16          | 17              | -8.4 %       | 166                      | 3.8 %        | 224                      | 5.1 %              | 7           | 9           |
| Transport de marchandises               | 11          | 19              | -10.1 %      | 188                      | 1.7 %        | 254                      | 3.1 %              | 4           | 7           |



|                                         |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |    |
|-----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|----|
| Activités                               | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘  |
| <b>Centre</b>                           | 287     | 24              | 1.1 %        | 207                      | 7.3 %        | 282                      | 9.3 %              | 211     | 76 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 13      | 13              | -13.6 %      | 126                      | -7.2 %       | 189                      | -0.3 %             | 7       | 6  |
| Parcs et jardins                        | 13      | 13              | -13.6 %      | 126                      | -7.2 %       | 189                      | -0.3 %             | 7       | 6  |
| Automobile, moto                        | 18      | 42              | -5.8 %       | 373                      | 0.1 %        | 500                      | 0.5 %              | 13      | 5  |
| Auto, vente et réparation               | 16      | 43              | -2.7 %       | 375                      | 1.7 %        | 508                      | 1.8 %              | 13      | 3  |
| Beauté, esthétique                      | 125     | 8               | 3.3 %        | 69                       | 3.1 %        | 95                       | 7.4 %              | 103     | 22 |
| Salon de coiffure                       | 100     | 9               | 3.1 %        | 71                       | 1.3 %        | 97                       | 5.8 %              | 80      | 20 |
| Esthétique                              | 24      | 7               | 4.4 %        | 57                       | 11.3 %       | 78                       | 14.4 %             | 22      | 2  |
| Commerce de détail alimentaire          | 29      | 30              | 3.5 %        | 259                      | -3.2 %       | 360                      | -1.8 %             | 11      | 18 |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 14      | 29              | 5.4 %        | 251                      | -2.4 %       | 343                      | -0.2 %             | 6       | 8  |
| Equipement de la maison                 | 12      | 12              | -12.6 %      | 119                      | -8.6 %       | 162                      | -6.8 %             | 3       | 9  |
| Equipement de la personne               | 25      | 14              | 2.1 %        | 109                      | 6.7 %        | 157                      | 8.9 %              | 18      | 7  |
| Prêt à porter                           | 19      | 14              | -2.1 %       | 105                      | 7.9 %        | 152                      | 10.2 %             | 13      | 6  |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 41      | 17              | 7.8 %        | 147                      | 27.7 %       | 194                      | 30.2 %             | 39      | 2  |
| Restauration                            | 18      | 20              | 6.2 %        | 176                      | 30.0 %       | 233                      | 32.3 %             | 18      | 0  |
| Café                                    | 19      | 13              | 10.7 %       | 118                      | 23.0 %       | 156                      | 25.0 %             | 17      | 2  |
| Santé                                   | 24      | 97              | 1.2 %        | 892                      | 3.9 %        | 1 206                    | 4.9 %              | 17      | 7  |
| Pharmacie                               | 20      | 110             | 1.0 %        | 1 014                    | 4.5 %        | 1 370                    | 5.7 %              | 17      | 3  |
| <b>Bourgogne-Franche-Comté</b>          | 307     | 20              | 0.7 %        | 179                      | 7.6 %        | 243                      | 9.5 %              | 208     | 99 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 12      | 7               | -11.9 %      | 79                       | 3.5 %        | 111                      | 3.5 %              | 7       | 5  |
| Parcs et jardins                        | 12      | 7               | -11.9 %      | 79                       | 3.5 %        | 111                      | 3.5 %              | 7       | 5  |
| Automobile, moto                        | 14      | 27              | 5.8 %        | 214                      | 3.4 %        | 290                      | 5.2 %              | 10      | 4  |
| Auto, vente et réparation               | 11      | 26              | 7.1 %        | 209                      | 3.5 %        | 283                      | 7.1 %              | 9       | 2  |
| Beauté, esthétique                      | 120     | 8               | 4.3 %        | 71                       | 4.7 %        | 97                       | 8.9 %              | 90      | 30 |
| Salon de coiffure                       | 94      | 8               | 2.8 %        | 68                       | 0.0 %        | 93                       | 5.3 %              | 64      | 30 |
| Esthétique                              | 25      | 9               | 9.7 %        | 83                       | 22.2 %       | 114                      | 22.3 %             | 25      | 0  |
| Commerce de détail alimentaire          | 32      | 27              | 5.4 %        | 240                      | -1.5 %       | 347                      | 0.8 %              | 15      | 17 |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 18      | 24              | -0.7 %       | 210                      | -3.3 %       | 290                      | -0.5 %             | 9       | 9  |
| Culture et Loisirs                      | 20      | 12              | -6.7 %       | 122                      | 12.7 %       | 161                      | 12.3 %             | 13      | 7  |
| Equipement de la maison                 | 10      | 16              | -7.2 %       | 158                      | -6.1 %       | 213                      | -4.9 %             | 3       | 7  |
| Equipement de la personne               | 17      | 17              | 3.4 %        | 126                      | 12.6 %       | 184                      | 18.1 %             | 15      | 2  |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 16      | 20              | -0.7 %       | 170                      | 21.8 %       | 217                      | 24.9 %             | 13      | 3  |
| Restauration                            | 10      | 25              | -1.3 %       | 214                      | 28.5 %       | 272                      | 32.4 %             | 9       | 1  |
| Santé                                   | 34      | 107             | 4.9 %        | 950                      | 9.6 %        | 1 277                    | 9.7 %              | 23      | 11 |
| Pharmacie                               | 31      | 112             | 5.6 %        | 998                      | 10.3 %       | 1 343                    | 10.4 %             | 23      | 8  |
| Services                                | 10      | 9               | -0.5 %       | 89                       | 1.5 %        | 120                      | 0.1 %              | 5       | 5  |
| Transports                              | 22      | 16              | 4.9 %        | 132                      | 1.9 %        | 174                      | -1.6 %             | 14      | 8  |
| Transport de marchandises               | 10      | 26              | 5.6 %        | 213                      | 0.8 %        | 279                      | -2.6 %             | 7       | 3  |
| Taxis - Ambulances                      | 12      | 7               | 2.8 %        | 65                       | 5.0 %        | 86                       | 1.2 %              | 7       | 5  |

|                                         |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                               | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Normandie</b>                        | 702     | 25              | 0.0 %        | 213                      | 7.3 %        | 289                      | 9.4 %              | 484     | 218 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 23      | 13              | -9.8 %       | 133                      | 8.9 %        | 186                      | 5.7 %              | 12      | 11  |
| Parcs et jardins                        | 23      | 13              | -9.8 %       | 133                      | 8.9 %        | 186                      | 5.7 %              | 12      | 11  |
| Automobile, moto                        | 34      | 33              | -0.2 %       | 267                      | -0.5 %       | 364                      | -0.5 %             | 19      | 15  |
| Auto, vente et réparation               | 29      | 36              | 0.4 %        | 294                      | -0.2 %       | 401                      | -0.5 %             | 16      | 13  |
| Beauté, esthétique                      | 255     | 8               | 1.2 %        | 66                       | 3.4 %        | 91                       | 6.9 %              | 202     | 53  |
| Salon de coiffure                       | 217     | 8               | 1.9 %        | 64                       | 0.9 %        | 88                       | 4.9 %              | 168     | 49  |
| Esthétique                              | 37      | 8               | -2.6 %       | 77                       | 17.1 %       | 106                      | 17.9 %             | 33      | 4   |
| Commerce de détail alimentaire          | 123     | 31              | -0.9 %       | 285                      | -3.1 %       | 399                      | -1.7 %             | 48      | 75  |
| Charcuterie                             | 15      | 46              | 7.7 %        | 369                      | 4.0 %        | 523                      | 4.5 %              | 10      | 5   |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 39      | 30              | 3.0 %        | 275                      | -0.7 %       | 378                      | 1.6 %              | 20      | 19  |
| Boucherie-Charcuterie                   | 35      | 34              | -5.0 %       | 322                      | -6.6 %       | 449                      | -5.7 %             | 7       | 28  |
| Equipement de la maison                 | 36      | 17              | -0.4 %       | 169                      | -5.1 %       | 234                      | -2.0 %             | 17      | 19  |
| Fleuriste                               | 28      | 16              | -0.1 %       | 167                      | -5.3 %       | 230                      | -0.4 %             | 16      | 12  |
| Equipement de la personne               | 53      | 16              | 0.1 %        | 129                      | 11.3 %       | 185                      | 12.9 %             | 46      | 7   |
| Prêt à porter                           | 25      | 15              | -1.2 %       | 120                      | 11.6 %       | 170                      | 13.8 %             | 23      | 2   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 79      | 27              | 6.4 %        | 198                      | 28.4 %       | 253                      | 31.3 %             | 68      | 11  |
| Hôtel - Restaurant                      | 12      | 52              | -0.5 %       | 379                      | 39.4 %       | 454                      | 44.9 %             | 12      | 0   |
| Restauration                            | 27      | 21              | 7.7 %        | 178                      | 34.7 %       | 229                      | 36.8 %             | 24      | 3   |
| Café                                    | 39      | 23              | 12.4 %       | 153                      | 19.0 %       | 203                      | 21.8 %             | 32      | 7   |
| Santé                                   | 71      | 122             | 1.6 %        | 1 098                    | 6.0 %        | 1 478                    | 6.9 %              | 52      | 19  |
| Pharmacie                               | 61      | 137             | 1.3 %        | 1 231                    | 6.5 %        | 1 659                    | 7.4 %              | 49      | 12  |
| Services                                | 11      | 12              | -11.1 %      | 88                       | -1.0 %       | 116                      | 1.9 %              | 8       | 3   |
| Transports                              | 17      | 20              | -5.7 %       | 177                      | 1.0 %        | 243                      | 2.7 %              | 12      | 5   |

|                                    |            | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.    |            |
|------------------------------------|------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|------------|------------|
| Activités                          | Nb Ent.    | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗          | ↘          |
| <b>Nord-Pas-de-Calais-Picardie</b> | <b>757</b> | <b>22</b>       | <b>3.2 %</b> | <b>183</b>               | <b>7.8 %</b> | <b>247</b>               | <b>8.9 %</b>       | <b>542</b> | <b>215</b> |
| Automobile, moto                   | 46         | 27              | 4.5 %        | 225                      | 3.5 %        | 303                      | 4.1 %              | 30         | 16         |
| Auto, vente et réparation          | 42         | 28              | 6.1 %        | 231                      | 3.8 %        | 312                      | 4.5 %              | 28         | 14         |
| Beauté, esthétique                 | 275        | 8               | -0.8 %       | 65                       | 1.8 %        | 89                       | 6.6 %              | 216        | 59         |
| Salon de coiffure                  | 248        | 8               | -0.3 %       | 64                       | 0.1 %        | 87                       | 4.6 %              | 189        | 59         |
| Esthétique                         | 23         | 7               | -8.6 %       | 69                       | 17.2 %       | 99                       | 24.5 %             | 23         | 0          |
| Commerce de détail alimentaire     | 103        | 30              | 4.7 %        | 250                      | -2.3 %       | 347                      | -1.5 %             | 42         | 61         |
| Boulangerie - Pâtisserie           | 45         | 26              | 5.7 %        | 227                      | -0.3 %       | 313                      | 1.1 %              | 24         | 21         |
| Alimentation générale              | 11         | 30              | -0.3 %       | 281                      | -1.8 %       | 372                      | -4.5 %             | 4          | 7          |
| Boucherie-Charcuterie              | 32         | 35              | 3.4 %        | 290                      | -4.5 %       | 405                      | -3.9 %             | 8          | 24         |
| Culture et Loisirs                 | 16         | 13              | -2.6 %       | 117                      | -3.0 %       | 150                      | -4.1 %             | 8          | 8          |
| Equipement de la maison            | 33         | 13              | -6.1 %       | 140                      | -4.4 %       | 196                      | -0.6 %             | 16         | 17         |
| Fleuriste                          | 24         | 13              | -4.2 %       | 141                      | -6.0 %       | 196                      | -1.7 %             | 11         | 13         |
| Equipement de la personne          | 44         | 19              | 9.6 %        | 147                      | 10.8 %       | 207                      | 13.7 %             | 36         | 8          |
| Prêt à porter                      | 23         | 19              | 11.8 %       | 135                      | 13.9 %       | 184                      | 16.1 %             | 21         | 2          |
| Bar - Hôtellerie - Restauration    | 86         | 18              | 4.3 %        | 153                      | 27.0 %       | 197                      | 26.4 %             | 81         | 5          |
| Restauration                       | 26         | 17              | -3.3 %       | 162                      | 28.4 %       | 201                      | 26.2 %             | 24         | 2          |
| Café                               | 52         | 18              | 10.5 %       | 136                      | 27.4 %       | 179                      | 26.2 %             | 49         | 3          |
| Santé                              | 116        | 121             | 4.1 %        | 1 058                    | 7.5 %        | 1 417                    | 7.3 %              | 86         | 30         |
| Pharmacie                          | 98         | 137             | 3.9 %        | 1 204                    | 7.8 %        | 1 613                    | 7.8 %              | 83         | 15         |
| Optique, lunetterie                | 18         | 30              | 9.0 %        | 262                      | 0.7 %        | 348                      | -2.5 %             | 3          | 15         |
| Services                           | 12         | 17              | 4.6 %        | 115                      | 7.7 %        | 156                      | 10.8 %             | 9          | 3          |
| Transports                         | 26         | 15              | 10.4 %       | 135                      | 12.8 %       | 186                      | 12.2 %             | 18         | 8          |
| Transport de marchandises          | 14         | 21              | 7.8 %        | 190                      | 17.3 %       | 261                      | 13.8 %             | 10         | 4          |
| Taxis - Ambulances                 | 12         | 8               | 18.6 %       | 72                       | 0.7 %        | 100                      | 7.5 %              | 8          | 4          |

|                                           |             | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.    |            |
|-------------------------------------------|-------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|------------|------------|
| Activités                                 | Nb Ent.     | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗          | ↘          |
| <b>Alsace-Champagne-Ardennes-Lorraine</b> | <b>1059</b> | <b>25</b>       | <b>1.2 %</b> | <b>212</b>               | <b>9.4 %</b> | <b>288</b>               | <b>11.2 %</b>      | <b>739</b> | <b>320</b> |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur   | 26          | 12              | -15.1 %      | 109                      | -6.6 %       | 157                      | -0.5 %             | 11         | 15         |
| Parcs et jardins                          | 26          | 12              | -15.1 %      | 109                      | -6.6 %       | 157                      | -0.5 %             | 11         | 15         |
| Automobile, moto                          | 87          | 29              | -4.3 %       | 231                      | -2.0 %       | 316                      | 0.6 %              | 54         | 33         |
| Auto, vente et réparation                 | 74          | 31              | -4.9 %       | 242                      | -1.8 %       | 334                      | 1.2 %              | 47         | 27         |
| Moto, vente et réparation                 | 10          | 17              | -1.5 %       | 173                      | -4.1 %       | 212                      | -6.0 %             | 4          | 6          |
| Beauté, esthétique                        | 375         | 8               | 2.0 %        | 66                       | 2.7 %        | 90                       | 6.7 %              | 288        | 87         |
| Salon de coiffure                         | 306         | 8               | 1.8 %        | 66                       | 0.7 %        | 91                       | 5.0 %              | 227        | 79         |
| Esthétique                                | 68          | 6               | 1.5 %        | 58                       | 13.4 %       | 80                       | 15.5 %             | 60         | 8          |
| Commerce de détail alimentaire            | 92          | 31              | -1.6 %       | 282                      | -3.2 %       | 391                      | -1.9 %             | 37         | 55         |
| Boulangerie - Pâtisserie                  | 42          | 24              | 0.4 %        | 214                      | -2.1 %       | 296                      | -0.1 %             | 22         | 20         |
| Alimentation générale                     | 10          | 25              | -9.3 %       | 220                      | -8.8 %       | 297                      | -7.5 %             | 1          | 9          |
| Boucherie-Charcuterie                     | 20          | 56              | 1.4 %        | 502                      | -2.8 %       | 689                      | -2.4 %             | 6          | 14         |
| Culture et Loisirs                        | 46          | 13              | 7.2 %        | 104                      | 5.1 %        | 140                      | 5.4 %              | 26         | 20         |
| Tabac, journaux, jeux                     | 26          | 12              | 18.0 %       | 97                       | 5.4 %        | 128                      | 2.8 %              | 14         | 12         |
| Équipement de la maison                   | 46          | 18              | 0.9 %        | 177                      | -0.6 %       | 248                      | 2.2 %              | 20         | 26         |
| Fleuriste                                 | 25          | 17              | -2.1 %       | 187                      | -3.7 %       | 259                      | -0.1 %             | 8          | 17         |
| Équipement de la personne                 | 63          | 17              | 2.3 %        | 139                      | 5.9 %        | 200                      | 11.5 %             | 50         | 13         |
| Prêt à porter                             | 34          | 17              | 3.6 %        | 137                      | 10.0 %       | 194                      | 14.0 %             | 27         | 7          |
| Chaussures                                | 10          | 19              | 1.6 %        | 141                      | 10.4 %       | 196                      | 15.8 %             | 9          | 1          |
| Horlogerie - Bijouterie                   | 11          | 18              | -0.8 %       | 174                      | -0.4 %       | 267                      | 10.2 %             | 9          | 2          |
| Bar - Hôtellerie - Restauration           | 96          | 26              | 2.9 %        | 208                      | 35.7 %       | 273                      | 37.4 %             | 87         | 9          |
| Hôtel - Restaurant                        | 10          | 50              | 3.9 %        | 332                      | 47.9 %       | 425                      | 56.0 %             | 10         | 0          |
| Restauration                              | 67          | 23              | 2.6 %        | 196                      | 32.4 %       | 259                      | 33.5 %             | 59         | 8          |
| Café                                      | 18          | 23              | 1.4 %        | 192                      | 38.8 %       | 250                      | 39.1 %             | 18         | 0          |
| Santé                                     | 162         | 150             | 4.0 %        | 1 322                    | 7.6 %        | 1 771                    | 6.8 %              | 123        | 39         |
| Pharmacie                                 | 154         | 156             | 4.1 %        | 1 380                    | 7.7 %        | 1 849                    | 7.0 %              | 121        | 33         |
| Services                                  | 32          | 16              | -2.5 %       | 129                      | 6.7 %        | 175                      | 3.8 %              | 20         | 12         |
| Entreprise de nettoyage                   | 16          | 16              | -4.7 %       | 140                      | 6.3 %        | 193                      | 4.4 %              | 10         | 6          |
| Transports                                | 34          | 20              | 0.8 %        | 180                      | 9.0 %        | 241                      | 9.6 %              | 23         | 11         |
| Transport de marchandises                 | 16          | 25              | -0.2 %       | 240                      | 12.1 %       | 321                      | 12.2 %             | 11         | 5          |
| Taxis - Ambulances                        | 18          | 15              | 2.2 %        | 126                      | 4.3 %        | 170                      | 5.5 %              | 12         | 6          |

|                                         |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                               | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Pays de la Loire</b>                 | 656     | 23              | 1.9 %        | 201                      | 8.7 %        | 267                      | 9.4 %              | 495     | 161 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 22      | 9               | -9.1 %       | 107                      | 3.6 %        | 151                      | 1.7 %              | 15      | 7   |
| Parcs et jardins                        | 22      | 9               | -9.1 %       | 107                      | 3.6 %        | 151                      | 1.7 %              | 15      | 7   |
| Automobile, moto                        | 30      | 31              | 6.2 %        | 283                      | 6.5 %        | 372                      | 6.0 %              | 19      | 11  |
| Auto, vente et réparation               | 24      | 32              | 3.3 %        | 288                      | 5.3 %        | 380                      | 4.8 %              | 14      | 10  |
| Beauté, esthétique                      | 270     | 9               | 4.1 %        | 73                       | 3.9 %        | 99                       | 7.2 %              | 222     | 48  |
| Salon de coiffure                       | 218     | 8               | 3.1 %        | 70                       | 0.9 %        | 95                       | 4.8 %              | 177     | 41  |
| Esthétique                              | 51      | 9               | 8.3 %        | 83                       | 16.7 %       | 112                      | 17.3 %             | 45      | 6   |
| Commerce de détail alimentaire          | 69      | 28              | 0.4 %        | 262                      | -0.2 %       | 364                      | 0.8 %              | 34      | 35  |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 24      | 26              | 5.3 %        | 243                      | 2.2 %        | 332                      | 3.4 %              | 16      | 8   |
| Alimentation générale                   | 11      | 28              | 0.1 %        | 277                      | -0.1 %       | 375                      | 1.0 %              | 4       | 7   |
| Boucherie-Charcuterie                   | 16      | 34              | -5.5 %       | 309                      | 1.0 %        | 435                      | 2.6 %              | 6       | 10  |
| Culture et Loisirs                      | 15      | 16              | 1.7 %        | 159                      | 0.5 %        | 198                      | -3.6 %             | 7       | 8   |
| Équipement de la maison                 | 28      | 11              | -2.3 %       | 119                      | 3.5 %        | 159                      | 4.5 %              | 14      | 14  |
| Fleuriste                               | 18      | 11              | -6.6 %       | 120                      | -5.6 %       | 166                      | -2.4 %             | 7       | 11  |
| Équipement de la personne               | 33      | 16              | 10.0 %       | 133                      | 11.5 %       | 187                      | 14.2 %             | 28      | 5   |
| Prêt à porter                           | 17      | 17              | 7.7 %        | 141                      | 12.1 %       | 195                      | 14.5 %             | 14      | 3   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 79      | 21              | 4.5 %        | 181                      | 30.1 %       | 226                      | 31.7 %             | 75      | 4   |
| Restauration                            | 40      | 21              | 4.3 %        | 174                      | 33.0 %       | 214                      | 33.6 %             | 38      | 2   |
| Café                                    | 35      | 18              | 3.9 %        | 175                      | 27.7 %       | 225                      | 29.8 %             | 33      | 2   |
| Santé                                   | 87      | 138             | 4.1 %        | 1 237                    | 8.3 %        | 1 658                    | 9.1 %              | 67      | 20  |
| Pharmacie                               | 78      | 150             | 4.4 %        | 1 343                    | 9.0 %        | 1 797                    | 9.7 %              | 66      | 12  |
| Services                                | 12      | 15              | -15.1 %      | 112                      | -8.3 %       | 152                      | -7.1 %             | 7       | 5   |
| Transports                              | 11      | 16              | 3.9 %        | 129                      | 7.7 %        | 172                      | 8.0 %              | 7       | 4   |

|                                         |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                               | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Bretagne</b>                         | 607     | 25              | 5.1 %        | 221                      | 6.6 %        | 294                      | 8.7 %              | 424     | 183 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 22      | 14              | -6.1 %       | 122                      | 2.0 %        | 165                      | 4.3 %              | 11      | 11  |
| Parcs et jardins                        | 22      | 14              | -6.1 %       | 122                      | 2.0 %        | 165                      | 4.3 %              | 11      | 11  |
| Automobile, moto                        | 23      | 42              | 4.4 %        | 321                      | -2.4 %       | 429                      | -0.6 %             | 15      | 8   |
| Auto, vente et réparation               | 18      | 41              | 0.9 %        | 323                      | -4.0 %       | 431                      | -2.0 %             | 11      | 7   |
| Beauté, esthétique                      | 206     | 9               | 4.9 %        | 77                       | 3.4 %        | 105                      | 6.7 %              | 154     | 52  |
| Salon de coiffure                       | 173     | 9               | 5.7 %        | 75                       | 0.8 %        | 102                      | 4.3 %              | 123     | 50  |
| Esthétique                              | 32      | 9               | 1.1 %        | 88                       | 17.6 %       | 121                      | 19.7 %             | 31      | 1   |
| Commerce de détail alimentaire          | 74      | 32              | 6.4 %        | 299                      | -3.1 %       | 402                      | -3.0 %             | 31      | 43  |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 26      | 28              | 7.3 %        | 239                      | 2.7 %        | 318                      | 3.0 %              | 18      | 8   |
| Alimentation générale                   | 12      | 34              | 1.7 %        | 336                      | -5.8 %       | 455                      | -5.8 %             | 3       | 9   |
| Poissonnerie - Primeurs                 | 14      | 31              | 4.9 %        | 326                      | -12.8 %      | 443                      | -12.0 %            | 1       | 13  |
| Culture et Loisirs                      | 13      | 20              | -8.1 %       | 182                      | -1.6 %       | 236                      | -1.8 %             | 6       | 7   |
| Équipement de la maison                 | 42      | 17              | 4.5 %        | 171                      | -2.3 %       | 233                      | 0.0 %              | 20      | 22  |
| Fleuriste                               | 25      | 14              | 1.5 %        | 145                      | -7.7 %       | 203                      | -3.1 %             | 7       | 18  |
| Équipement de la personne               | 60      | 18              | 6.0 %        | 147                      | 7.2 %        | 204                      | 10.6 %             | 46      | 14  |
| Mercerie - Lingerie - Laine             | 10      | 12              | -11.7 %      | 133                      | 2.7 %        | 181                      | 5.3 %              | 7       | 3   |
| Prêt à porter                           | 32      | 16              | 5.1 %        | 131                      | 7.8 %        | 181                      | 12.3 %             | 26      | 6   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 72      | 21              | 4.6 %        | 182                      | 25.9 %       | 236                      | 28.4 %             | 69      | 3   |
| Restauration                            | 40      | 21              | 2.3 %        | 185                      | 30.0 %       | 241                      | 31.6 %             | 39      | 1   |
| Café                                    | 28      | 16              | 11.1 %       | 137                      | 23.1 %       | 183                      | 27.4 %             | 26      | 2   |
| Santé                                   | 52      | 123             | 4.1 %        | 1 111                    | 9.9 %        | 1 476                    | 9.6 %              | 40      | 12  |
| Pharmacie                               | 47      | 134             | 4.2 %        | 1 211                    | 10.2 %       | 1 609                    | 10.0 %             | 40      | 7   |
| Services                                | 16      | 16              | 25.1 %       | 123                      | 7.8 %        | 166                      | 14.5 %             | 15      | 1   |
| Transports                              | 27      | 22              | -2.9 %       | 197                      | 5.3 %        | 259                      | 4.2 %              | 17      | 10  |
| Transport de marchandises               | 17      | 30              | -1.5 %       | 276                      | 5.0 %        | 363                      | 3.7 %              | 11      | 6   |
| Taxis - Ambulances                      | 10      | 8               | -11.8 %      | 61                       | 8.0 %        | 82                       | 7.7 %              | 6       | 4   |

|                                            |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|--------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                                  | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Aquitaine-Limousin-Poitou Charentes</b> | 407     | 24              | 0.5 %        | 209                      | 5.9 %        | 274                      | 8.1 %              | 298     | 109 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur    | 13      | 15              | -15.0 %      | 142                      | 7.6 %        | 193                      | 7.8 %              | 7       | 6   |
| Parcs et jardins                           | 13      | 15              | -15.0 %      | 142                      | 7.6 %        | 193                      | 7.8 %              | 7       | 6   |
| Automobile, moto                           | 31      | 25              | -1.2 %       | 196                      | -3.1 %       | 272                      | 0.4 %              | 18      | 13  |
| Auto, vente et réparation                  | 27      | 27              | -1.0 %       | 205                      | -1.5 %       | 287                      | 1.7 %              | 15      | 12  |
| Beauté, esthétique                         | 162     | 7               | 4.3 %        | 60                       | 2.7 %        | 81                       | 6.7 %              | 129     | 33  |
| Salon de coiffure                          | 141     | 7               | 4.3 %        | 59                       | 0.5 %        | 81                       | 5.0 %              | 108     | 33  |
| Esthétique                                 | 21      | 7               | 4.7 %        | 61                       | 19.0 %       | 82                       | 19.9 %             | 21      | 0   |
| Commerce de détail alimentaire             | 45      | 30              | 0.9 %        | 261                      | -3.7 %       | 349                      | -2.3 %             | 21      | 24  |
| Boulangerie - Pâtisserie                   | 14      | 36              | 0.6 %        | 294                      | -1.1 %       | 376                      | 1.2 %              | 8       | 6   |
| Boucherie-Charcuterie                      | 13      | 26              | 1.0 %        | 227                      | -6.2 %       | 306                      | -7.7 %             | 3       | 10  |
| Culture et Loisirs                         | 11      | 16              | -5.8 %       | 146                      | -3.6 %       | 187                      | -2.1 %             | 5       | 6   |
| Equipement de la maison                    | 21      | 14              | -1.0 %       | 135                      | -1.3 %       | 186                      | 0.7 %              | 13      | 8   |
| Fleuriste                                  | 10      | 13              | 12.3 %       | 139                      | -2.7 %       | 190                      | 2.7 %              | 7       | 3   |
| Equipement de la personne                  | 20      | 15              | 4.0 %        | 145                      | 8.8 %        | 190                      | 11.2 %             | 18      | 2   |
| Prêt à porter                              | 12      | 15              | 10.9 %       | 142                      | 13.1 %       | 178                      | 14.4 %             | 11      | 1   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration            | 49      | 24              | 2.6 %        | 210                      | 23.9 %       | 255                      | 27.2 %             | 44      | 5   |
| Restauration                               | 28      | 22              | 5.1 %        | 182                      | 25.5 %       | 223                      | 27.2 %             | 25      | 3   |
| Café                                       | 10      | 18              | 15.0 %       | 163                      | 28.1 %       | 204                      | 29.7 %             | 9       | 1   |
| Santé                                      | 36      | 137             | 1.9 %        | 1 242                    | 7.4 %        | 1 663                    | 7.6 %              | 29      | 7   |
| Pharmacie                                  | 36      | 137             | 1.9 %        | 1 242                    | 7.4 %        | 1 663                    | 7.6 %              | 29      | 7   |
| Transports                                 | 19      | 14              | -3.1 %       | 124                      | 6.4 %        | 165                      | 4.3 %              | 14      | 5   |
| Taxis - Ambulances                         | 12      | 11              | -1.1 %       | 90                       | 17.6 %       | 119                      | 16.5 %             | 12      | 0   |

|                                           |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-------------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                                 | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Languedoc-Roussillon-Midi pyrénées</b> | 905     | 25              | 2.1 %        | 215                      | 7.0 %        | 280                      | 8.6 %              | 632     | 273 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur   | 21      | 11              | 15.7 %       | 109                      | 11.4 %       | 146                      | 10.0 %             | 13      | 8   |
| Parcs et jardins                          | 21      | 11              | 15.7 %       | 109                      | 11.4 %       | 146                      | 10.0 %             | 13      | 8   |
| Automobile, moto                          | 54      | 28              | 6.1 %        | 227                      | 6.8 %        | 304                      | 5.7 %              | 39      | 15  |
| Auto, vente et réparation                 | 45      | 27              | 4.7 %        | 216                      | 6.5 %        | 290                      | 6.1 %              | 33      | 12  |
| Beauté, esthétique                        | 335     | 7               | 1.7 %        | 57                       | 2.8 %        | 77                       | 7.0 %              | 255     | 80  |
| Parfumerie                                | 11      | 6               | -1.9 %       | 55                       | 8.0 %        | 76                       | 12.0 %             | 8       | 3   |
| Salon de coiffure                         | 272     | 7               | 1.7 %        | 57                       | 0.7 %        | 77                       | 5.2 %              | 199     | 73  |
| Esthétique                                | 52      | 6               | 2.6 %        | 55                       | 14.8 %       | 75                       | 16.4 %             | 48      | 4   |
| Commerce de détail alimentaire            | 107     | 29              | 1.2 %        | 265                      | -2.8 %       | 353                      | -2.7 %             | 41      | 66  |
| Boulangerie - Pâtisserie                  | 37      | 25              | -4.6 %       | 230                      | -1.3 %       | 307                      | 1.3 %              | 19      | 18  |
| Alimentation générale                     | 24      | 32              | 8.2 %        | 264                      | -3.3 %       | 346                      | -5.6 %             | 7       | 17  |
| Boucherie-Charcuterie                     | 22      | 28              | 4.9 %        | 287                      | -5.2 %       | 391                      | -5.1 %             | 6       | 16  |
| Culture et Loisirs                        | 31      | 20              | 6.6 %        | 164                      | 0.5 %        | 219                      | -0.5 %             | 12      | 19  |
| Tabac, journaux, jeux                     | 20      | 21              | 2.4 %        | 178                      | -0.7 %       | 237                      | -3.3 %             | 6       | 14  |
| Equipement de la maison                   | 43      | 14              | -9.1 %       | 143                      | -6.9 %       | 196                      | -3.7 %             | 13      | 30  |
| Fleuriste                                 | 24      | 13              | -5.8 %       | 133                      | -10.1 %      | 185                      | -6.5 %             | 5       | 19  |
| Equipement de la personne                 | 57      | 13              | 2.3 %        | 125                      | 6.7 %        | 173                      | 10.6 %             | 47      | 10  |
| Prêt à porter                             | 37      | 14              | 3.3 %        | 126                      | 8.3 %        | 174                      | 12.6 %             | 31      | 6   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration           | 91      | 30              | 3.2 %        | 241                      | 23.8 %       | 284                      | 27.8 %             | 79      | 12  |
| Hôtel - Restaurant                        | 27      | 43              | 4.4 %        | 283                      | 21.8 %       | 328                      | 25.7 %             | 23      | 4   |
| Restauration                              | 51      | 24              | 2.6 %        | 201                      | 27.4 %       | 243                      | 31.8 %             | 44      | 7   |
| Santé                                     | 118     | 146             | -0.5 %       | 1 321                    | 6.5 %        | 1 769                    | 7.3 %              | 98      | 20  |
| Pharmacie                                 | 116     | 147             | -0.5 %       | 1 336                    | 6.6 %        | 1 789                    | 7.5 %              | 98      | 18  |
| Services                                  | 24      | 14              | -0.7 %       | 111                      | 7.9 %        | 148                      | 8.2 %              | 17      | 7   |
| Entreprise de nettoyage                   | 10      | 12              | -10.4 %      | 110                      | 3.9 %        | 148                      | 4.3 %              | 5       | 5   |
| Transports                                | 24      | 23              | 13.0 %       | 184                      | 12.2 %       | 231                      | 10.5 %             | 18      | 6   |
| Transport de marchandises                 | 12      | 32              | 24.1 %       | 262                      | 9.2 %        | 321                      | 7.4 %              | 8       | 4   |
| Taxis - Ambulances                        | 11      | 11              | 16.8 %       | 82                       | 13.4 %       | 108                      | 11.8 %             | 9       | 2   |



|                                         |         | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent. |     |
|-----------------------------------------|---------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------|-----|
| Activités                               | Nb Ent. | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗       | ↘   |
| <b>Auvergne-Rhône-Alpes</b>             | 1362    | 23              | -1.5 %       | 194                      | 5.4 %        | 262                      | 7.2 %              | 925     | 437 |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 53      | 14              | -9.7 %       | 119                      | -4.0 %       | 171                      | -4.3 %             | 22      | 31  |
| Parcs et jardins                        | 53      | 14              | -9.7 %       | 119                      | -4.0 %       | 171                      | -4.3 %             | 22      | 31  |
| Automobile, moto                        | 74      | 26              | -4.9 %       | 217                      | 1.5 %        | 300                      | 5.1 %              | 48      | 26  |
| Carrosserie automobile                  | 16      | 23              | -4.6 %       | 204                      | 8.5 %        | 281                      | 7.1 %              | 11      | 5   |
| Auto, vente et réparation               | 56      | 28              | -5.0 %       | 226                      | 0.0 %        | 314                      | 4.8 %              | 36      | 20  |
| Beauté, esthétique                      | 512     | 8               | -2.6 %       | 69                       | 2.8 %        | 94                       | 7.4 %              | 402     | 110 |
| Salon de coiffure                       | 418     | 8               | -2.1 %       | 67                       | 0.2 %        | 92                       | 5.2 %              | 315     | 103 |
| Esthétique                              | 89      | 8               | -3.7 %       | 71                       | 15.4 %       | 96                       | 18.1 %             | 83      | 6   |
| Commerce de détail alimentaire          | 126     | 26              | 2.7 %        | 240                      | -2.4 %       | 334                      | -1.3 %             | 52      | 74  |
| Charcuterie                             | 10      | 26              | 0.4 %        | 202                      | -2.0 %       | 290                      | -1.3 %             | 2       | 8   |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 52      | 27              | 2.6 %        | 238                      | -0.1 %       | 323                      | 0.5 %              | 26      | 26  |
| Alimentation générale                   | 12      | 24              | 1.1 %        | 238                      | 4.4 %        | 313                      | 2.6 %              | 5       | 7   |
| Boucherie-Charcuterie                   | 30      | 31              | 6.6 %        | 277                      | -4.4 %       | 390                      | -3.0 %             | 12      | 18  |
| Culture et Loisirs                      | 30      | 22              | -4.4 %       | 175                      | -3.6 %       | 234                      | -5.8 %             | 11      | 19  |
| Tabac, journaux, jeux                   | 13      | 24              | -0.8 %       | 188                      | 2.8 %        | 241                      | -5.0 %             | 4       | 9   |
| Equipement de la maison                 | 50      | 14              | -8.0 %       | 136                      | -5.4 %       | 192                      | -2.2 %             | 23      | 27  |
| Electroménager - TV - HIFI              | 11      | 13              | -17.2 %      | 113                      | -3.2 %       | 156                      | -1.1 %             | 5       | 6   |
| Fleuriste                               | 30      | 14              | -3.9 %       | 149                      | -5.5 %       | 207                      | -2.1 %             | 14      | 16  |
| Equipement de la personne               | 72      | 16              | -1.1 %       | 137                      | 6.2 %        | 193                      | 8.9 %              | 57      | 15  |
| Mercerie - Lingerie - Laine             | 12      | 10              | -5.6 %       | 102                      | -2.4 %       | 141                      | -1.5 %             | 8       | 4   |
| Prêt à porter                           | 44      | 16              | -3.4 %       | 135                      | 5.6 %        | 190                      | 8.5 %              | 34      | 10  |
| Horlogerie - Bijouterie                 | 10      | 24              | 6.3 %        | 187                      | 11.6 %       | 273                      | 14.5 %             | 9       | 1   |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 132     | 23              | 0.2 %        | 191                      | 24.3 %       | 241                      | 27.3 %             | 109     | 23  |
| Hôtel - Restaurant                      | 18      | 38              | -4.9 %       | 275                      | 15.2 %       | 332                      | 18.4 %             | 13      | 5   |
| Restauration                            | 86      | 19              | -0.9 %       | 170                      | 25.7 %       | 219                      | 29.3 %             | 74      | 12  |
| Café                                    | 25      | 20              | 2.5 %        | 172                      | 28.1 %       | 218                      | 28.7 %             | 20      | 5   |
| Santé                                   | 221     | 117             | 2.8 %        | 1 011                    | 4.0 %        | 1 363                    | 4.2 %              | 148     | 73  |
| Pharmacie                               | 214     | 120             | 2.8 %        | 1 036                    | 4.1 %        | 1 396                    | 4.3 %              | 145     | 69  |
| Services                                | 51      | 15              | -0.6 %       | 116                      | 0.7 %        | 157                      | 1.6 %              | 28      | 23  |
| Entreprise de nettoyage                 | 40      | 14              | -3.2 %       | 113                      | 0.3 %        | 153                      | 1.4 %              | 20      | 20  |
| Transports                              | 41      | 18              | 1.4 %        | 167                      | 8.1 %        | 221                      | 5.9 %              | 25      | 16  |
| Transport de marchandises               | 23      | 23              | -0.8 %       | 224                      | 7.0 %        | 297                      | 5.1 %              | 14      | 9   |
| Taxis - Ambulances                      | 18      | 11              | 7.8 %        | 94                       | 11.7 %       | 125                      | 8.5 %              | 11      | 7   |

|                                         |            | Septembre 2022  |              | Cumul depuis 1er janvier |              | Cumul mobile sur 12 mois |                    | Nb Ent.    |            |
|-----------------------------------------|------------|-----------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------------------|--------------------|------------|------------|
| Activités                               | Nb Ent.    | CA moyens en K€ | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evol. / 2021 | CA moyens en K€          | Evolution sur 1 an | ↗          | ↘          |
| <b>Provence Alpes Cote d'azur</b>       | <b>693</b> | <b>26</b>       | <b>3.0 %</b> | <b>226</b>               | <b>8.9 %</b> | <b>297</b>               | <b>9.7 %</b>       | <b>484</b> | <b>209</b> |
| Agriculture, Sylviculture, Ostréicultur | 37         | 10              | -10.0 %      | 101                      | 0.4 %        | 133                      | -1.1 %             | 19         | 18         |
| Parcs et jardins                        | 37         | 10              | -10.0 %      | 101                      | 0.4 %        | 133                      | -1.1 %             | 19         | 18         |
| Automobile, moto                        | 71         | 24              | 3.1 %        | 201                      | 2.1 %        | 269                      | 3.5 %              | 44         | 27         |
| Carrosserie automobile                  | 10         | 19              | -14.3 %      | 197                      | -1.1 %       | 264                      | -1.9 %             | 4          | 6          |
| Auto, vente et réparation               | 56         | 25              | 7.5 %        | 206                      | 2.9 %        | 275                      | 4.7 %              | 37         | 19         |
| Beauté, esthétique                      | 175        | 8               | 3.1 %        | 65                       | 3.4 %        | 88                       | 8.2 %              | 144        | 31         |
| Salon de coiffure                       | 135        | 8               | 3.1 %        | 65                       | -0.1 %       | 88                       | 5.5 %              | 106        | 29         |
| Esthétique                              | 39         | 8               | 3.6 %        | 65                       | 17.6 %       | 86                       | 18.4 %             | 37         | 2          |
| Commerce de détail alimentaire          | 50         | 34              | 6.9 %        | 292                      | -1.4 %       | 386                      | -2.0 %             | 17         | 33         |
| Boulangerie - Pâtisserie                | 17         | 36              | 14.9 %       | 312                      | 5.4 %        | 408                      | 6.8 %              | 10         | 7          |
| Boucherie-Charcuterie                   | 15         | 38              | 8.8 %        | 318                      | -5.5 %       | 432                      | -7.0 %             | 2          | 13         |
| Culture et Loisirs                      | 28         | 25              | -2.7 %       | 206                      | 3.8 %        | 278                      | 4.1 %              | 15         | 13         |
| Tabac, journaux, jeux                   | 12         | 28              | -2.6 %       | 247                      | 0.1 %        | 330                      | -0.1 %             | 4          | 8          |
| Equipement de la maison                 | 30         | 20              | -5.7 %       | 181                      | 1.6 %        | 245                      | 2.2 %              | 20         | 10         |
| Fleuriste                               | 13         | 16              | -6.1 %       | 177                      | 0.7 %        | 236                      | 2.6 %              | 9          | 4          |
| Equipement de la personne               | 45         | 19              | -2.3 %       | 170                      | 13.4 %       | 232                      | 16.0 %             | 36         | 9          |
| Prêt à porter                           | 24         | 20              | -6.5 %       | 175                      | 11.6 %       | 234                      | 15.4 %             | 20         | 4          |
| Chaussures                              | 10         | 21              | 10.6 %       | 197                      | 24.9 %       | 265                      | 27.2 %             | 8          | 2          |
| Bar - Hôtellerie - Restauration         | 57         | 29              | 10.8 %       | 243                      | 26.8 %       | 298                      | 26.2 %             | 50         | 7          |
| Restauration                            | 34         | 20              | 11.1 %       | 183                      | 33.3 %       | 220                      | 31.5 %             | 32         | 2          |
| Café                                    | 15         | 37              | 12.7 %       | 285                      | 15.7 %       | 377                      | 16.4 %             | 12         | 3          |
| Santé                                   | 112        | 127             | -1.7 %       | 1 151                    | 3.4 %        | 1 543                    | 4.2 %              | 81         | 31         |
| Pharmacie                               | 107        | 132             | -1.6 %       | 1 194                    | 3.5 %        | 1 600                    | 4.2 %              | 78         | 29         |
| Services                                | 48         | 18              | 3.6 %        | 139                      | 4.2 %        | 187                      | 3.8 %              | 27         | 21         |
| Entreprise de nettoyage                 | 31         | 16              | 1.1 %        | 130                      | 3.2 %        | 178                      | 2.1 %              | 16         | 15         |
| Transports                              | 40         | 12              | 3.1 %        | 116                      | 11.3 %       | 156                      | 13.2 %             | 31         | 9          |
| Transport de marchandises               | 13         | 18              | 16.8 %       | 176                      | 12.9 %       | 234                      | 12.3 %             | 9          | 4          |
| Taxis - Ambulances                      | 27         | 9               | -6.8 %       | 88                       | 9.9 %        | 118                      | 14.1 %             | 22         | 5          |